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Introduccié
Tancament any 2020
INFORME DE LES INVERSIONS MUNICIPALS. TANCAMENT ANY 2020

L'any 2020 ha estat determinat per I'impacte de la pandémia COVID-19. Ha estat un any
dificil, en el que ha calgut assolir reptes sense precedents. El confinament i la paralitzacié
empresarial i de la poblacié durant I'estat d’alarma decretat al mes de marg, va ocasionar
gue s’aturessin o alentissin totes les obres que s’estaven duent a terme; executant només
les actuacions necessaries i indispensables garantint, aixo0 si, I'adequat confinament i
seguretat dels entorns.

Aguesta paralitzacié comporta que el ritme de les contractacions i de les inversions de
I’Ajuntament de Barcelona, es ralentitzés; alhora que hi hagué una reduccid important dels
ingressos previstos; també, es van haver de sufragar les despeses sobrevingudes per la crisi
sanitaria amb recursos destinats, en un principi, a obra publica.

Aguest document és I'analisi economica de les inversions municipals de I'any 2020. Recull
totes les actuacions incloses en el Pla d'Inversions Municipal (PIM) que han estat aprovades
per la Comissié de Govern. Sén actuacions dutes a terme per les Arees i els Districtes, i
també pels Ens Instrumentals de I'Ajuntament de Barcelona.

L'objectiu d'aquest Informe és donar a coneixer el resultat de la gestié dels crédits que en
el pressupost del 2020 s’han destinat a inversid. L'analisi de la gestié es fa des de diferents
perspectives: per arees, per executors, per districtes i també per barris, recollint els
aspectes considerats més rellevants i de major interés pel ciutada com per exemple les
actuacions més emblematiques realitzades en cada districte i barri corresponent, i alhora,
els que aportin una informacié precisa que permeti millorar la gestid6 de la propia
organitzacio.

Aquesta Memoria s'elabora a partir de les dades que ens facilita I'aplicatiu informatic SAP
Inversions, que esta vinculat informaticament a I'aplicatiu SAP de Comptabilitat Municipal.
Aguesta eina, permet gestionar setmanalment les peticions dels diferents executors,
d'aprovacié de les actuacions inversores per la Comissié de Governs

Dades principals de l'informe:

Les inversions executades en el 2020 han estat de 356M€ (s’inclouen les inversions
realitzades per I'Institut Municipal d’Habitatge i per la societat Barcelona de Serveis
Municipals SA).
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El percentatge d’execucié de les inversions respecte al PIM (Pla Inversions Municipals) ha
estat de 93,69%.

Les inversions en districtes han estat de 191,1M, inversions de ciutat per 112,5M i fora
d’ambit 4,8M. Es mostra detall del total invertit en cada districte i cada barri, aixi com fitxes
explicatives (mostra fotografica i descripcié) de les actuacions inversores més
emblematiques i la seva ubicacié en el planol de cada districte: 15 inversions de major
import de ciutat, 6 inversions realitzades en cadascun dels 10 districtes i 1 actuacid
inversora de fora d’ambit (Port Forum).

Es mostren també les inversions realitzades classificades per tipologies de mandat
(manteniment, transformacié urbanistica, habitatge, etc.) i per eixos estrategics establerts
en el PAM (Pla Actuacié Municipal).

Cal destacar les inversions corresponents a “Transformacié Urbanistica i espai public”
(122M, un 34,3% sobre el total), “Manteniment” (65M, un 18,4% sobre el total). Segueixen
les inversions en “Equipaments” i “Habitatge” totes duas amb 47M i un 13% sobre el total
cadascuna d’elles.

En el darrer apartat es mostra la execucid pressupostaria dels ingressos de capital (capitols
6 i 7 del pressupost d’ingressos) aixi com l'estat de convenis actuals (amb la Diputacio,
Generalitat i Fons Europeus - FEDER).



1.

INVERSIONS MUNICIPALS
2020



Ajuntament
de Barcelona

INVERSIONS MUNICIPALS

Informe de Tancament de I’Exercici 2020

1.1 Inversions municipals

Inversions Totals 2020

EXECUTOR LIQUIDAT 2020
Sectors i Districtes 58.582.279,61
Ens Instrumentals 249.776.793,63
Total inversions PIM 308.359.073,24
Total inversions IMHRB + BSM 47.760.825,39
Total inversions 356.119.898,63

356,12M€

% PES INVERSIO
(Lig./Lig.Total)

16,45%
70,14%
86,59%

13,41%

100,00%

m Sectors i Districtes (PIM)

® Ens Instrumentals (PIM)

Ens no PIM
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EIX ESTRATEGIC

Inversions totals 2020 per eixos

INVERSIONS
INVERSIONS PIM

(BSM+IMHRB)

TOTALS PES INVERSIO

01 Drets Socials

02 Emergeéncia climatica

03 Progrés economic

04 Dret a la ciutat

05 Aprenentatges, creativitat i vincles
06 Governanga

TOTAL

26.037.112,27
17.718.134,28 12.161.030,00

26.806.562,93
147.010.327,34 34.037.203,39
59.065.698,79
31.721.237,63 1.562.592,00

308.359.073,24 47.760.825,39

26.037.112,27 7,31%
29.879.164,28 8,39%
26.806.562,93 7,53%
181.047.530,73 50,84%
59.065.698,79 16,59%
33.283.829,63 9,35%
356.119.898,63 100,00%

Inversions fora PIM de IMHRB i BSM per tipologies

EXECUTOR

IMHRB reperiodificacié 100x1000
IMHRB - actuacions fora PIM

Total IMHRB (no PIM)

BSM

TOTAL BSM

TIPOLOGIA

Habitatge

SUBTIPOLOGIA

Altres (Port Olimpic, Anella

LIQUIDAT 2020

11.397.013,00

Habitatge social

20.120.798,39
31.517.811,39
1.328.168,00
4.673.876,00

2.519.392,00

Olimpica, estacions bus)

Aparcaments
Transformacio Urbanisticai  Parcs
espai public
Sistemes d'Informacio TIC
Altres

Altres (parquimetres, recarrega
vehicle eléctric,...)

1.562.592,00
6.158.986,00

16.243.014,00

Inversions totals 2020 per tipologies

INVERSIONS

PES INVERSIO

TIPOLOGIA INVERSIONS PIM (BSM+IMHRB) TOTALS
Transformacié urbanistica i espai public 113.481.830,78 8.521.436,00 122.003.266,78 34,26%
Manteniment 65.442.520,77 65.442.520,77 18,38%
Habitatge 15.947.663,02 31.517.811,39 47.465.474,41 13,33%
Equipament 47.468.046,85 47.468.046,85 13,33%
Adquisicio 26.673.753,05 26.673.753,05 7,49%
Sistemes d'informacid 19.394.807,93 1.562.592,00 20.957.399,93 5,88%
Transferéncia de capital 18.795.801,61 18.795.801,61 5,28%
Altres 262.705,34 6.158.986,00 6.421.691,34 1,80%
Reserva 891.943,89 891.943,89 0,25%
TOTAL GENERAL 308.359.073,24 47.760.825,39 356.119.898,63 100,00%
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Inversio per tipologia
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EIXOS - LIQUIDAT 2020

05

02 .
TIPOLOGIA 01 D.rets e 03 Pr(\)gr.es 04 D_ret ala Aprene.nfatg?s, 06 TOTAL PER
Socials L. economic ciutat creativitat i Governanga TIPOLOGIA
climatica .
vincles
Adquisicio 7.759.658,10 18.914.094,95 26.673.753,05
Altres 6.158.986,00 262.705,34 6.421.691,34
Equipament 4.698.039,37 416.187,27  7.565.458,83  4.100.788,16 26.459.569,68 4.228.003,54 47.468.046,85
Habitatge 47.465.474,41 47.465.474,41
Manteniment 7.656.873,89  2.725.661,81  5.969.996,05 18.740.585,64 29.947.129,11 402.274,27  65.442.520,77
Reserva 891.943,89 891.943,89
Sistemes d'informacio 119.977,73 1.722.413,18 461.457,20 18.653.551,82  20.957.399,93
Transferéncia de capital 833.549,84 1.491.559,42 2.672.000,00 1.139.692,35 2.659.000,00 10.000.000,00 18.795.801,61
Transformacié ¢ 0009107 18.966.792,05  8.876.604,87 89.070.788,79 122.003.266,78
urbanistica i espai public
TOTAL PER EIX 26.037.112,27 29.879.164,28 26.806.562,93 181.047.530,73 59.065.698,79 33.283.829,63 356.119.898,63
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2.1 Pressupost general per capitols

Despeses i ingressos de Capital

Execucio del Pressupost de despeses. Exercici Pressupostari 2020

CAPITOLS

CREDIT INICIAL

CREDIT DEFINITIU

OBLIGAT

PES DE LA
DESPESA
(Obligat/Total)

A.- OPERACIONS CORRENTS
1 Despeses de personal
2 Despeses en béns corrents i serveis
3 Despeses financeres

4 Transferencies corrents

5__Fons de contingéncia

2.385.995.225,61
429.682.775,72
642.152.776,49
16.205.480,90
1.222.670.033,38
75.284.159,12

2.470.529.746,55
439.366.225,94
636.733.261,47
18.700.486,80
1.365.331.101,85
10.398.670,49

2.332.019.663,90
425.076.145,82
582.380.778,76
14.022.467,76
1.310.540.271,56

84,78%
15,45%
21,17%
0,51%
47,65%
0,00%

B.- OPERACIONS DE CAPITAL
6 Inversions reals

7 Transferencies de capital

512.434.022,00
488.901.221,25
23.532.800,75

440.936.468,53
393.400.565,27
47.535.903,26

315.823.513,96
275.563.566,12
40.259.947,84

11,48%
10,02%
1,46%

C.- OPERACIONS FINANCERES
8 Actius financers
9 Passius financers

TOTAL

135.141.088,58
50.196.109,99
84.944.978,59
3.033.570.336,19

133.826.078,70
48.881.100,11
84.944.978,59
3.045.292.293,78

102.672.942,49
19.799.393,47
82.873.549,02
2.750.516.120,35

Execucio del Pressupost d'Ingressos. Exercici Pressupostari 2020

CAPITOLS

PREVISIO INICIAL

PREVISIO
DEFINITIVA

DRETS
LIQUIDATS

3,73%

0,72%

3,01%
100,00%

PES DELS
INGRESSOS
(Liquidat/Total)

A.- OPERACIONS CORRENTS
1 Impostos directes
2 Impostos indirectes
3 Taxes, preus publicsi altres ingressos
4 Transferéncies corrents

5__Ingressos patrimonials

2.798.336.203,30
1.069.543.202,75
125.527.283,00
350.922.150,73
1.213.345.322,53

38.998.244,29

2.800.314.883,79
1.069.543.202,75
125.527.283,00
350.922.150,73
1.215.324.003,02
38.998.244,29

2.758.156.324,88
1.114.721.643,94
82.770.561,01
347.256.055,05
1.191.195.733,08

22.212.331,80

95,83%
38,73%
2,88%
12,07%
41,39%
0,77%

B.- OPERACIONS DE CAPITAL
6 Venda d'inversions reals

7 Transferéncies de capital

42.749.171,12
26.949.101,12
15.800.070,00

43.422.171,12
26.949.101,12
16.473.070,00

18.384.925,83
4.871.830,32
13.513.095,51

0,64%
0,17%
0,47%

C.- OPERACIONS FINANCERES
8 Actius financers
9 Passius financers

TOTAL

192.484.961,77
27.963.862,97
164.521.098,80
3.033.570.336,19

10

201.555.238,87
37.034.140,07
164.521.098,80
3.045.292.293,78

101.636.218,05

0

101.636.218,05
2.878.177.468,76

3,53%

0,00%

3,53%
100,00%
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2.2 Despeses de Capital
Resum

Pressupostariament s’ha partit d’un crédit inicial en despeses de capital (capitols 6 i 7) de
512,43 M£€.

En el decurs de I'exercici s’han produit modificacions pressupostaries en concepte de
transferéncies de credit, incorporacid de romanents i generacions de credit que han situat
la xifra de credit definitiu en un import de 440,94 ME€.

Per altra banda I'import liquidat (obligacions reconegudes netes) ha estat de 315,82 ME£,
gue representa una execucié del 71,63% sobre el crédit definitiu i del 61,63% sobre el credit
inicial.

440,94M

Credit inicial ® Credit Definitiu B Liquidat

El 2020 ha estat un any marcat per la Covid-19 que ha fet que de la previsid inicial de
512,4M euros per a dedicar a inversions s’hagin executat 315,8M. Els 4 factors com a
conseqliencia de la pandémia que expliquen aquest fet sén: a) Despeses sobrevingudes del
pressupost corrent (indemnitzacions, despeses socials, neteges extraordinaries, material
farmaceéutic, medic i informatic —teletreball-, etc). Per aix0 es va crear un Fons Contingéencia
social, economica, de mobilitat i cultural dotat amb 90M€. b) Baixada dels ingressos
(transferencies de I’Estat, Plusvalues, ICIO, ocupacions via publica, etc., c) aturada i
alentiment de les obres i d) aturada obligada de la contractacié pels decrets d’estat
d’alarma.

INVERSIONS TRANSFERENCIES INCORPORACIO GENERACIONS CREDIT DEFINITIU

CAPITOL N\ X
INICIALS DE CREDIT ROMANENTS DE CREDIT INVERSIONS
Capitol VI Inversions Reals 488.901.221,25 -98.230.042,85 2.229.386,87 500.000,00 393.400.565,27
Capitol VIl Transferéncies de capital 23.532.800,75 23.343.413,07 659.689,44 0 47.535.903,26
TOTAL 512.434.022,00 -74.886.629,78 2.889.076,31 500.000,00 440.936.468,53

11
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Evolucié mensual (imports acumulats)

CREDIT DEFINITIU
2020

OBLIGAT 2020

ACUMULAT

% EXECUTAT
ACUMULAT

PES DE L'INVERSIO
MENSUAL ACUMULADA

Gener
Febrer
Marg
Abril
Maig
Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Novembre

Desembre

512.434.022,00
513.849.031,88
516.031.275,52
515.502.766,81
515.498.266,81
522.503.746,69
431.834.795,59
431.834.795,59
434.959.795,59
434.471.994,40
437.127.913,86
440.936.468,53

0.00
9.277.959,21
24.853.741,85
43.080.758,23
47.667.696,08
57.066.183,77
72.830.959,14
75.312.210,56
101.322.328,04
120.552.947,38
158.680.801,58
315.823.513,96

(Obligat/Cred.def.)

(Obligat/Total)

0,00% 0,00%
1,81% 2,94%
4,82% 7,87%
8,36% 13,64%
9,25% 15,09%
10,92% 18,07%
16,87% 23,06%
17,44% 23,85%
23,29% 32,08%
27,75% 38,17%
36,30% 50,24%
71,63% 100,00%

600 M€
512,43M 512,43M 513,85M 516,03M 51550M 515,50M 522,50M
500 M€
431,83M 431,83M 434,96M 434,47M 43£3M 440,94M
400 M€
300 M€
200 M€
100 M€
UMD - 00 R I
ra ¢ & Ok & a% & © & < <& & &
8 < & < v N > ¥ ¥ x¢ 05& &S
O Q <
(}Q/b & éo Q
I Obligat [ Pendent liquidar Crédit inicial
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3.1 Introduccio

En aquest capitol s’efectua I’analisi de I'execucié del Programa d’Inversions Municipals
per a I'exercici 2020, mitjancant la informacié continguda en les bases de dades del SAP
Inversions.

El PIM de I’exercici es confecciona a partir de les previsions de les aportacions del propi
Ajuntament i de les aportacions de tercers (altres administracions, fons europeus...)
Aguestes previsions han de ser posteriorment aprovades individualment per la Comissid
de Govern, en el cas de I’Ajuntament, i pels organs competents en el cas de tercers.
Finalment, als imports aprovats s’addicionen els romanents que es determinin fins
arribar a I'import desitjat del PIM per a I'exercici.

PREVISIONS
MUNICIPAL 2020

321.972.990,04

PREVISIONS TOTAL P
2020
326.243.250,23 PREVISIO 2020
PREVISIONS EXTERN
P 2020 329.132.326,54
ROMANENTS
4.270.260,19 TOTAL P 2020

2.889.076,31

APROVATS
MUNICIPAL 2020

APROVAT 2020

321.972.990,04 329.132.326,54

APROVATS TOTAL P
2020

326.243.250,23

APROVATS EXTERN

P 2020 LIQUIDAT 2020

4.270.260,19 308.359.073,24

14
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La diferéncia de 7,4M entre I'import que surt com executat en les dades pressupostaries
dels capitols 6 i 7 (315,8M) i I'import executat en les actuacions inversores del PIM
(308,4M), es deu a obligacions comptabilitzades pressupostariament pero no lliurades
(pendents de justificar) segons el seglient detall:

Executat pressupostari 315.823.513,96
Executat PIM (SAP Inversions) 308.359.073,24

7.464.440,72
Institut Municipal d'Habitatge i Rehabilitacié 6.871.409,95
Cementiris de Barcelona SA 471.673,23
Barcelona de Serveis Municipals SA 121.357,54

7.464.440,72

S’analitza seguidament, en aquest capitol, les despeses del capital (inversions) del 2020
des de les seglients perspectives: Executor, Area responsable, Ambit territorial,
Tipologia i PAM.

15
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3.2 Analisi de la inversio
3.2.1 Perspectiva: Executor

Distribucio de la inversio

PREVISIONS APROVAT LIQUIDAT %EXECUTAT  PES INVERSIO

OPERADOR EXECUTOR

2020 2020 2020 (Lig./Prev.) (Lig./Liq.Total)
Gerencia Municipal 4.512.129,90 4.512.129,90 4.487.129,00 99,45% 1,46%
G.A. Drets Socials, Justicia, Feminismes i 3.882.885,73 3.882.885,73 2.766.067,50 71,24% 0,90%
G.A. d'Agenda 2030, Transici6 Digital i 159.597,70 159.597,70 123.538,72 77,41% 0,04%
G.A. Seguretat i Prevencio 3.731.978,02 3.731.978,02 2.556.189,57 68,49% 0,83%
G.A. Ecologia Urbana 7.243.178,93 7.243.178,93 6.473.561,61 89,37% 2,10%
Medi Ambient i Serveis Urbans 2.000.000,00 2.000.000,00 1.999.984,88 100,00% 0,65%
Mobilitat i Infraestructures 11.777.864,53 11.777.864,53 9.179.315,48 77,94% 2,98%
Gereéncia de I'Arquitecte en Cap 376.369,61 376.369,61 351.443,27 93,38% 0,11%
Districte Ciutat Vella 881.407,85 881.407,85 650.917,86 73,85% 0,21%
Districte Eixample 376.604,00 376.604,00 336.137,05 89,25% 0,11%
Districte Sants-Montjuic 156.320,46 156.320,46 156.209,87 99,93% 0,05%
Districte Les Corts 338.611,53 338.611,53 338.611,52 100,00% 0,11%
Districte Sarria-Sant Gervasi 361.854,80 361.854,80 343.319,86 94,88% 0,11%
Districte Gracia 193.685,19 193.685,19 185.115,93 95,58% 0,06%
Districte Horta-Guinardé 550.000,00 550.000,00 544.230,92 98,95% 0,18%
Districte Nou Barris 1.164.664,97 1.164.664,97 1.131.179,20 97,12% 0,37%
Districte Sant Andreu 711.695,14 711.695,14 124.869,84 17,55% 0,04%
Districte Sant Marti 228.394,73 228.394,73 110.813,88 48,52% 0,04%
G.A. Economia, Recursos i Promoci6 2.583.000,00 2.583.000,00 2.583.000,00 100,00% 0,84%
Geréncia de Pressupostos i Hisenda 12.287.651,97 12.287.651,97 10.359.201,67 84,31% 3,36%
Gerencia de Recursos 11.783.664,88  11.783.664,88  11.079.358,46 94,02% 3,59%
G.A. Cultura, Educacid, Ciencia i Comunitat 2.702.216,09 2.702.216,09 2.702.083,52 100,00% 0,88%
Ajuntament de Barcelona (Sectors + Districtes) 68.003.776,03 68.003.776,03 58.582.279,61 86,15% 19,00%
Agencia de Salut Publica de Barcelona 500.000,00 500.000,00 497.530,04 99,51% 0,16%
Consorci Educacio de Barcelona 36.288.017,09 36.288.017,09 35.417.130,78 97,60% 11,49%
Institut Municipal d'Informatica 16.489.731,32 16.489.731,32 14.616.445,24 88,64% 4,74%
Institut Municipal Parcs i Jardins 855.253,58 855.253,58 788.572,83 92,20% 0,26%
Institut Municipal d'Hisenda 296.559,58 296.559,58 296.316,46 99,92% 0,10%
Institut Cultura de Barcelona 2.456.287,52 2.456.287,52 2.449.179,36 99,71% 0,79%
Institut Municipal Mercats 13.053.662,15 13.053.662,15 12.873.011,84 98,62% 4,17%
Institut Municipal de I'Habitatge i 6.871.409,95 6.871.409,95 * 0,00% 0,00%
Informacid i Comunicacié de Barcelona 600.000,00 600.000,00 546.185,35 91,03% 0,18%
Barcelona Cicle de L'Aigua, SA 1.973.898,42 1.973.898,42 1.895.948,14 96,05% 0,61%
Barcelona Activa, SA 4.067.974,67 4.067.974,67 3.795.128,77 93,29% 1,23%
Institut Municipal Urbanisme 43.329.508,28 43.329.508,28 43.329.508,28 100,00% 14,05%
Barcelona Serveis Municipals, SA 408.357,54 408.357,54 285.139,40 69,83% 0,09%
Foment Ciutat, SA 1.474.388,02 1.474.388,02 1.470.846,57 99,76% 0,48%
Barcelona d'Infraestructures Municipals, SA 129.023.076,17 129.023.076,17 128.871.235,11 99,88% 41,79%
Institut Barcelona Esports 849.000,00 849.000,00 539.035,31 63,49% 0,17%
Ageéncia Local Energia BCN 148.461,11 148.461,11 134.288,27 90,45% 0,04%
Cementiris de Barcelona, S.A. 2.442.965,11 2.442.965,11 1.971.291,88 80,69% 0,64%
Ens Instrumentals 261.128.550,51 261.128.550,51 249.776.793,63 95,65% 81,00%
TOTAL GENERAL 329.132.326,54 329.132.326,54 308.359.073,24 93,69% 100,00%

*Correspon a obligacions comptabilitzades pressupostariament pero no lliurades (pendents de justificar) a 31 de desembre
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Distribucié del liquidat

140ME 178 87 M€

120 M€
100 M€
80 M€
60 M€
43,33 M€
40 M€ 36,16 M€
14,62 M€
20 M€ ’ 12,87 M€
11,08 M€ 10,36 M€ 9,18 M€ 6,47 M€
e B NN R e
Y
1% Con st st O Crg Yoo, ©4
Y or, 78 178 0 cy; s q
Y, R4 Y, W, 9 3 %, %,
9 Dy 9 Die,; n, p €p g, )
5 D, 3 D, 7, 8¢ 7 ’3
9, 0 Yoy, 9/ ", Ury S, sy,
7 ®p //)f (I 0 Oy e,
‘9/7/5 3, O, Cop & s
77 Cey, s s 74,
44 Q (o) f/ce ’5@
‘/,)/b/' /70/!9
> \S:q

Percentatge executat PIM

% Executat = Liquidat / Previsio

(Total General) 95,65%
86,15% 93,69%

100%
90%

80%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%
Ajuntament de Barcelona (Sectors Ens Instrumentals
+ Districtes)

18



@ Ajuntament INVERSIONS MUNICIPALS
@ de Barcelona Informe de Tancament de I’Exercici 2020

3.2.2 Perspectiva: Area Responsable

Molts operadors municipals no executen Unicament actuacions de I’area de qui depenen sind
gue sén també ens instrumentals al servei d’altres arees (per exemple, BIMSA o Patrimoni).

En aquest punt analitzem les inversions en funcié de I'area responsable de I'actuacid, amb
independéncia de I'operador que I'executi.

Distribucio de la inversio

o % PES
AREA RESPONSABLE PRE;I:;IOONS AP;;)z\(I)AT LI%%L%AT (If:);if:‘zgz) .INVI.ERSI()
(Liq./Liq.Total)

Ecologia Urbana 159.591.857,59 159.591.857,59 155.042.136,84 97,15% 50,28%
Cultura, Educacio, Ciéncia i Comunitat 77.449.547,01 77.449.547,01 75.836.496,80 97,92% 24,59%
Economia, Recursos i Promocié Economica 35.994.109,03 35.994.109,03 33.979.867,50 94,40% 11,02%
Drets Socials, Justicia Global, Feminismes i LGTBI 23.558.024,32 23.558.024,32 15.499.161,85 65,79% 5,03%
Agenda 2030, Transicio Digital i Esports 19.278.688,32  19.278.688,32  18.119.736,63 93,99% 5,88%
Pressupostos i Hisenda 5.324.211,55 5.324.211,55 3.395.518,13 63,78% 1,10%
Seguretat i Prevenciod 3.820.388,18 3.820.388,18 2.644.424,12 69,22% 0,86%
Coordinacié Territorial i Proximitat 2.179.398,23 2.179.398,23 1.934.170,62 88,75% 0,63%
Geréncia Municipal 1.936.102,31 1.936.102,31 1.907.560,75 98,53% 0,62%
TOTAL 329.132.326,54 329.132.326,54 308.359.073,24 93,69% 100,00%

Pes de la inversié per Area responsable

Coordinacid

Pressupostos i Seguretat i Territorial i

Hisenda Prevenci6 Proximitat
1,10% 0,86% 0,63%
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Economica 50,28%
11,02%

Cultura, Educacié,
Ciencia i Comunitat
24,59%
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3.2.3 Perspectiva: Ambit territorial

Distribucio de la inversio

En I'ambit territorial, les actuacions d’inversions s’agrupen, primerament, en tres grups:

e Inversions de ‘ciutat’: aquelles actuacions que abasten més d’un districte, i
actuacions corporatives

¢ Inversions de districte: aquelles actuacions realitzades en un districte concret

e Fora d’ambit: aquelles actuacions realitzades fora del terme municipal

p z PES
E L D E E % EXE A
DISTRICTE PREVISIONS APROVAT IQUIDAT NUMERO INVERSIO A, X CUTAT INVERSION
p{op s} 2020 2020 ACTUACIONS MITJANA (Lig./Previsio) . .
(Lig./Lig.tot)
Districtes 194.566.030,81 194.566.030,81 191.092.001,44 327 584.379,21 98,21% 61,97%
Ciutat 127.863.550,16 127.863.550,16 112.446.597,44 141 797.493,60 87,94% 36,47%
Fora d'ambit 6.702.745,57 6.702.745,57 4.820.474,36 3 1.606.824,79 71,92% 1,56%
TOTAL 329.132.326,54 329.132.326,54 308.359.073,24 471 654.690,18 93,69% 100,00%

Pes de la inversié per Ambit Territorial

Districtes
61,97%

Fora d'ambit

1,56%

Ciutat
36,47%
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3.2.3.1 Inversio

ns de ciutat

Llistat d’inversions

Les 26 actuacions de ciutat de major import liquidat, i que sumen el 69,88% del total, sén:

CODI ACTUACIO

P.11.6022.01/02
P.11.6178.01
P.11.6247.01

P.11.6099.05/10
P.11.7005.02
P.11.7057.02
P.11.6163.01
P.11.7012.01
P.11.6102.04
P.11.6133.01
P.11.6303.02
P.11.7060.01
P.11.7066.01
P.11.6005.01
P.11.6049.05
P.11.7058.01
P.11.6244.01
P.11.6015.01
P.11.7001.02
P.11.6201.01
P.11.6251.01
P.11.6131.02
P.11.6238.01
P.11.6019.04

Subtotal

P.11.7039.01
TOTAL

*En negreta, projectes o

PROJECTE.ACTUACIO

Manteniment centres educatius. Obres de millora i Honoraris professionals
Pla tecnologic i evolutius IMI. Pla tecnologic i evolutius IMI

Actuacions d'emergéncia COVID-19. Actuacions de millora

Pla de manteniment integral Ciutat. Enllumenat

Habitatges Ciutat. Ajuts rehabilitacié

Pla de Barris. Finques alta complexitat

Projectes BIM,SA. Redaccio de projectes

Institut de Cultura de Barcelona. Transferéncia de capital

Rda. de Dalt. Cobertura. Tram Av. Jorda - Mercat de la Vall d'Hebron

Pla general d’obres Mercats. Millores

Edificis funeraris. Rehabilitacié estructural

Rehabilitacions Museu Martorell, Auditori i Mercat de les Flors (ICUB). Transferéncia
Projecte Escola 42. Transferéncia de capital

Material de reposicié Servei de Prevencio i Extincio d'Incendis. Adquisicio
Pla d'eficiéncia i estalvi energétic a edificis municipals. Pla Terrats. Obres
Refugis canvi climatic (Convocatoria UIA). Transferéncia de Capital
Escoles Bressol IMEB. RAMS

Béns mobles Drets Socials. Adquisicid

Sistemes d'informacié empresa i ocupacié. Maquinari

Projectes Normativa Legal. e-Llicéncies

Equipaments i Mobiliari. Adquisicio

Arees esbarjo animals de companyia. Construccié

Pla de sistemes i central d'operacions IM Mercats. Desenvolupament

Semaforitzacié. Elements Semaforics. Instal-lacié d'elements de lectura consum eléctric

Foment de I'emprenedoria. Millora instal-lacions

actuacions que expliquem a les fitxes que segueixen.
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LIQUIDAT 2020

20.080.155,28
10.156.095,83
6.294.555,06
4.319.881,19
4.000.000,00
3.000.000,00
2.834.177,07
2.509.000,00
2.395.615,02
2.240.040,44
1.971.291,88
1.957.644,00
1.883.000,00
1.666.142,98
1.564.214,03
1.491.559,42
1.466.849,41
1.436.944,89
1.399.309,02
1.294.571,99
1.224.886,39
1.220.657,70
1.147.807,68
1.022.954,16
78.577.353,44

1.113,42
112.446.597,44
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Principals Inversions

OBRES DE CIUTAT
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MANTENIMENT CENTRES EDUCATIUS

Actuacions relatives al manteniment i millora en centres
educatius. També per a mitigar I'impacte del canvi climatic,
amb intervencions d’aillament i confort téermic, augment
d’espais d’ombra o energia renovable i eficiencia energética.
Actuacions en facanes, patis, cobertes, tanques i fusteria...
Adequacié de zones de joc i espais interiors (aules,
laboratoris...), millora de pistes esportives, adaptacio
d'accessos fent-los més amplis i augmentant la seguretat
dels alumnes mitjancant la incorporacio d'elements de
proteccio.

PLA TECNOLOGIC | EVOLUTIUS INSTITUT MUNICIPAL
INFORMATICA

Amb [l'objectiu de fer 'administracio més eficient i capacg,
amb més capacitat per donar servei a una ciutadania cada
vegada més digitalitzada, I'IMI proporciona serveis
tecnologics a I’Ajuntament de Barcelona:

-Participa en el disseny i execucio de I'estratégia TIC de
I’Ajuntament de Barcelona.

-Ofereix assessorament i suport en tots aquells projectes o
programes de I’Ajuntament que requereixen una estrategia
de sistemes d’informacio i telecomunicacions.

-Impulsa i executa projectes tecnologics per a I’Ajuntament.

ACTUACIONS D'EMERGENCIA COVID-19.
ACTUACIONS DE MILLORA

En el context d’emergéncia sanitaria, s’han fet actuacions
adrecades a orientar la  mobilitat cap als mitjans més
sostenibles, saludables i segurs:

-Itineraris bici: Gran Via(Aribau—Pau Claris), Valéncia, Roger
de Lldria, Pau Claris, Pg. Santa Coloma, Castillejos (Trav.-
Consell de Cent), Creu Coberta Cta. Sants, Via Augusta,Pg
Zona Franca.

-Pacificacié de carrers: Rocafort, Girona, Consell de Cent, Via
Laietana; eixamplament voreres Rda. Universitat, millora
entorns Escoles: de les Aiglies, Mas Casanovas i Pia St Antoni.
-Millora dels carrils bus: Pla de Palau, Pg de Gracia, Via
Favéncia, Espronceda, Garcia Faria, Cartagena, Av. Sarria,
Balmes (Valéncia), Via Augusta, Joan de Borbo i Vall
Hebron...
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OBRES DE CIUTAT

PLA DE MANTENIMENT INTEGRAL CIUTAT.
ENLLUMENAT

Els criteris d’il-luminacio aposten per tenir més cura pel
vianant, integrar la mobilitat sostenible, reconsiderar del
verd urba i realcar els valors arquitectonics classics o
iconogrdfics. La ciutat esta evolucionant a una millor
sensacio luminica als carrers; repartint-la millor i apostant
per una major eficiencia energética amb la incorporacio de
les millors tecnologies luminiques del mercat (LED), elements
de gestié com la regulacid, la possibilitat de telecontrol i en
general, noves solucions tecnologiques que permetin
avangar cap a una ciutat més sostenible i eficient.

HABITATGES CIUTAT. AJUTS REHABILITACIO

Ajuts per a rehabilitacio d’elements comuns en edificis
d’habitatges amb l'objectiu de conservar i millorar el parc
d’habitatges actuals i amb atencio sobre el paisatge urba.
Partint de I'actuacio principal de rehabilitacié d’elements
estructurals, la convocatoria fa una especial atencié a la
rehabilitacié energética amb mesures passives (restauracio
de facanes, cobertes i celoberts) i mesures actives
(instal-lacio d’elements de captacio solar), aixi com la
rehabilitacié d’instal-lacions des de la perspectiva de I'estalvi
energétic. També es destinen ajuts en millores en
accessibilitat amb la supressio de traves arquitectoniques i
instal-lacio d’ascensors.

PLA DE BARRIS. FINQUES ALTA COMPLEXITAT

El programa de rehabilitacié de finques d’alta complexitat
del PdB s’orienta a resoldre estructuralment les causes que
incideixen en la no rehabilitacio i manteniment adequat que
permeten uns estandards correctes de vida. Es proposa un
model de gestio de proximitat i d’acompanyament articulant
el suport economic, financer i juridic. Es contacte amb les
comunitats, es consoliden els acords de suport i seqguiment
amb la redaccié del conveni d’avaluacio (dinamitzacié de la
comunitat, estudi técnic, estudi de situacid, avaluacio de
costos i calendari d’obres).Aquest procés finalitza amb
I'aprovaciéo d’un 2n conveni de redaccido i execucio
d’obres(Projecte, costos d’obres, concrecio d’ajuts, fases del
projecte,...)i amb I’execucid.
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OBRES DE CIUTAT

RDA DE DALT. COBERTURA. TRAM AV.JORDA-
MERCAT DE LA VALL D‘'HEBRON

L’objectiu ha estat donar resposta a les diferents necessitats
relacionades amb la permeabilitat entre els barris, els
recorreqguts per a vianants, la mobilitat rodada, la
renaturalitzacid i la relacio entre equipaments existents.

El tram cobert ha quedat configurat per un passeig nou d’uns
200 metres de longitud i 3.800 m2 de superficie des de
I'avinguda del Jorda en direccio Llobregat. Aquests espais
permetran promocionar la millora de la salut, el lleure dels
veins, la socialitzacio dels ciutadans i I'intercanvi cultural, per
esdevenir un lloc de relacio del veinat dels diferents barris i
un pol d’atraccié, millorant la connectivitat transversal entre
els dos costats de la ronda de Dalt.

PLA GENERAL D'OBRES MERCATS. MILLORES

L’IM de Mercats ha actualitzat i millorat les instal-lacions
dels mercats, per tal de poder mantenir el seu funcionament
adequadament | adaptar-se a nous parametres de
sostenibilitat.

S’han fet 5 grans actuacions als mercats de Boqueria, Besos,
Galvany, Carmel i Mercé. A la resta de mercats, s’ha fet obres
d’adequacié d’instal-lacions com: Xarxa de drenatge,
millores als accessos, millores de sostenibilitat i d’estalvi
energétic, elevadors, actuacions de potenciacié comercial,
actuacio de portes tallafocs, entre d’altres.

EDIFICIS FUNERARIS. REHABILITACIO ESTRUCTURAL
Projectes i obres de rehabilitacio estructural d’edificis
funeraris dels 9 cementiris que gestiona Cementiris de
Barcelona SA (Montjuic, Collserola, Les Corts, Sant Gervasi,
Sarria, Sants, Sant Andreu, Horta, i Poblenou), corresponents
a la Etapa 1 del Pla d’Intervencio especificat en el Pla Director
actualment vigent. Els projectes i obres d’aquesta etapa
tenen com objectiu donar resposta a la necessitat de resoldre
les patologies més greus que s’han detectat, especialment en
edificis de ninxols, que han estat classificades segons
I'avaluacié de risc.

24



p ¥ Ajuntament INVERSIONS MUNICIPALS
qli} de Barcelona Informe de Tancament de I’'Exercici 2020

OBRES DE CIUTAT

REHABILITACIONS MUSEU MARTORELL, AUDITORI |
MERCAT DE LES FLORS (ICUB). TRANSFERENCIA

Obres de rehabilitacio de tres equipaments de ciutat:

- Museu Martorell: rehabilitacié integral de I'edifici existent
per consolidar-lo com a pol cientific i cultural del Parc de la
Ciutadella i obrir-lo al public com a centre de referéncia
documental de natura i espais d’exposicio.

- Auditori: Obres relaciones amb eficiencia energética,
millora acustica sala 1 millores accessibilitat i control d’accés
a sales i museu, rehabilitacio llanterna, TIC, WEB, CRM i
pantalles.

- Mercat de les Flors: rehabilitacié parcial ala nord.

PROJECTE ESCOLA 42. TRANSFERENCIA DE CAPITAL

El Projecte Escola 42 és un espai de col-laboracié de
creativitat i de formacié centrat en la innovacio, codificacié
informatica, digital, software i telecomunicacions; amb
I"objectiu de generar nous perfils professionals.
L’Ajuntament cedira, prévia adequacio, les plantes baixes
dels blocs A i B del Parc Tecnoldgic de Barcelona Activa pel
desenvolupament del projecte.

Es un espai de 1.622 metres quadrats i capacitat per a 600
estudiants.

MATERIAL DE REPOSICIO SERVEIS DE PREVENCIO |
EXTINCIO D'INCENDIS

Material divers per al servei de prevencio i extincio
d'incendis: 6 bombes urbanes lleugeres BUL, 2 bombes
pesades BUP, 2 vehicles, roba uniformitat, coixins
pneumatics, escales de garfi, equips de radio, equip de tall
per plasma, remolc transport manegues, eines de tall i
perforacio, EPl motoserristes, sensors de moviment.
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OBRES DE CIUTAT

PLA D'EFICIENCIA | ESTALVI ENERGETIC A EDIFICIS
MUNICIPALS. PLA TERRATS.

Crear instal-lacions de generacié que aprofitin els recursos
locals i renovables i, especialment, potenciar la generacio
energetica en terrats i cobertes particulars o municipals i en
els espais publics, que potenciin [I'autogeneracio i
I'autoconsum d’energia.

Facilitar una reduccid de la demanda energética dels edificis,
promoure sistemes de produccio energética i d’aprofitament
dels recursos naturals, contribuint aixi a I'adaptacio dels
edificis i de la ciutat al canvi climatic, i per tant, augmentant
la seva resiliencia i promovent la transicié a una ciutat més
sostenible.

REFUGIS CANVI CLIMATIC (CONVOCATORIA UIA)
Adaptacio dels centres escolars per contribuir a la
construccié d’una ciutat resilient davant [I'emergeéncia
climatica, d’acord amb els objectius de la Declaracio
d’Emergeéncia Climatica de Barcelona.

Les actuacions es centren en tres eixos: Mesures blaves,
relacionades amb I'aigua; verdes, 'augment de verd, arbres
i zones d’ombra verdes; i grises, per millorar I'aillament en
edificis, proteccions en facanes i cobertes | tendals per
augmentar la zona d’ombres. Subvencionat per la Comissio
Europea (Urban Innovative Actions).

ESCOLES BRESSOL IMEB. RAMS

Cal actualitzar els edificis de les escoles amb obres de
reforma, ampliacions i millores (RAM) Millores que es
programen i s’executen en funcio del grau de prioritat de les
necessitats que es van identificant i els recursos disponibles.
Les intervencions consisteixen en: pintura d’espais,
actualitzacio d’infraestructures Tecnologiques
informatiques i audiovisuals, intervencions per a I’eficiéncia
energetica, adequant les instal-lacions a la normativa vigent,
i les obres per a cobrir les necessitats sobrevingudes (cuines,
lavabos i vestidors, menjadors, cobertes, accessibilitat, patis,
paviments, faganes, etc).

26



W Ajuntament INVERSIONS MUNICIPALS
@ de Barcelona Informe de Tancament de I’Exercici 2020

3.2.3.2 Inversions de districte

Distribucio de la inversio

DISTRICTE PREVISIONS APROVAT LIQUIDAT NUMERO INVERSIO % EXECUTAT IN({;EPI'{ESSIO
2020 2020 2020 ACTUACIONS MITJANA  (Lig./Previsio) (Liq./Lig.tot)
Ciutat Vella 9.859.409,10 9.859.409,10 9.502.043,21 38 250.053,77 95,64% 4,97%
Eixample 11.368.591,81  11.368.591,81  11.317.464,98 24 471.561,04 99,96% 5,92%
Sants-Montjuic 28.102.856,65  28.102.856,65  26.685.755,91 40 667.143,90 99,92% 13,96%
Les Corts 1.119.377,47 1.119.377,47 1.025.510,35 15 68.367,36 98,78% 0,54%
Sarria-Sant Gervasi 3.129.319,59 3.129.319,59 3.092.432,56 20 154.621,63 98,25% 1,62%
Gracia 21.225.075,40  21.225.075,40  21.088.194,51 24 878.674,77 98,26% 11,04%
Horta-Guinardo 6.045.792,78 6.045.792,78 6.039.493,69 32 188.734,18 99,97% 3,16%
Nou Barris 22.724.539,37  22.724.539,37  22.642.211,70 44 514.595,72 99,22% 11,85%
Sant Andreu 20.841.722,04  20.841.722,04  19.930.255,35 42 474.529,89 98,73% 10,43%
Sant Marti 70.149.346,60  70.149.346,60  69.768.639,18 48 1.453.513,32 99,58% 36,51%
TOTAL 194.566.030,81 194.566.030,81 191.092.001,44 327 584.379,21 98,21% 100,00%
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Pes de la Inversid per Districtes

Horta-Guinardo

N . 3,16%

Sarria-Sant Gervasi Nou Barris
1,62% 11,85%

Les Corts
0,54%

Gracia
11,04% Sant Andreu
10,43%

Eixample
5,92%

Sant Marti

Sants-Montjuic Ciutat Vella 36,51%

13,96% 4,97%
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Inversio liquidada per Districtes
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Percentatge executat

% Executat = Liquidat / Previsié
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Inversio per habitant

DISTRICTE
Ciutat Vella 88,10
Eixample 41,87
Sants-Montjuic 142,38
Les Corts 12,43
Sarria-Sant Gervasi 20,49
Gracia 170,60
Horta-Guinardd 34,62
Nou Barris 130,23
Sant Andreu 131,15
Sant Marti 289,18

Horta-Guinardd
34,62

Sarria-Sant Nou Barris
Gervasi 130,23
20,49

Les Corts
12,43

Sant Andreu
131,15

Eixample
41,87

SELVET]
289,18
Sants-Montjuic
142,38
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Distribucié per barris

PES DE LA INVERSIO

LIQUIDAT
SR BARRI p1p.] Per Barri Per Districte
EL RAVAL 5.790.955,16 60,94%
1. Ciutat Vella EL GOTIC 1.964.828,73 20,68%
LA BARCELONETA 122.908,44 1,29%
SANT PERE, SANTA CATERINA | LA RIBERA 1.623.350,90 17,08%
Total Ciutat Vella 9.502.043,22 100,00% 4,97%
EL FORT PIENC 176.121,07 1,56%
LA SAGRADA FAMILIA 1.111.153,85 9,82%
2 Example LA DRETA DE L'EIXAMPLE 3.797.178,73 33,55%
L' ANTIGA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE 97.507,32 0,86%
LA NOVA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE 3.835.618,37 33,89%
SANT ANTONI 2.299.885,64 20,32%
Total Eixample 11.317.464,98 100,00% 5,92%
EL POBLE SEC 5.040.894,50 18,89%
LA MARINA DEL PRAT VERMELL 6.104.921,18 22,88%
LA MARINA DE PORT 7.147.186,49 26,78%
3- Sants- LA FONT DE LA GUATLLA 7.638,13 0,03%
Montjuic HOSTAFRANCS 143.887,17 0,54%
LA BORDETA 1.164.897,01 4,37%
SANTS - BADAL 5.881.430,97 22,04%
SANTS 1.194.900,48 4,48%
Total Sants-Montjuic 26.685.755,92 100,00% 13,96%
LES CORTS 621.671,01 60,62%
4- Les Corts LA MATERNITAT | SANT RAMON 305.897,47 29,83%
PEDRALBES 97.941,87 9,55%
Total Les Corts 1.025.510,35 100,00% 0,54%
VALLVIDRERA 1.275.150,33 41,23%
SARRIA 414.976,22 13,42%
LES TRES TORRES 1.975,33 0,06%
> s;;:f::ia"t SANT GERVASI - LA BONANOVA 691.110,55 22,35%
SANT GERVASI - GALVANY 540.693,37 17,48%
EL PUTXET | EL FARRO 136.783,49 4,42%
DIVERSOS BARRIS 31.743,33 1,03%
Total Sarria-Sant Gervasi 3.092.432,61 100,00% 1,62%
VALLCARCA | ELS PENITENTS 1.462.256,24 6,93%
EL COLL 31.833,35 0,15%
6- Gracia LA SALUT 10.656.092,51 50,53%
LA VILA DE GRACIA 8.931.419,68 42,35%
EL CAMP D'EN GRASSOT | GRACIA NOVA 6.592,73 0,03%
Total Gracia 21.088.194,51 100,00% 11,04%
EL BAIX GUINARDO 48.438,40 0,80%
7- Horta- CAN BARO 63.969,65 1,06%
Guinardé EL GUINARDO 289.643,43 4,80%
LA FONT D'EN FARGUES 1.322.272,28 21,89%
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DISTRICTE

8- Nou Barris

9- Sant Andreu

10- Sant Marti

BARRI

EL CARMEL

LA TEIXONERA

SANT GENIS DELS AGUDELLS
MONTBAU

LA VALL D'HEBRON

LA CLOTA

HORTA

DIVERSOS BARRIS

Total Horta Guinardé

VILAPICINA | LA TORRE LLOBETA
PORTA

EL TURO DE LA PEIRA
CAN PEGUERA

LA GUINEUETA
CANYELLES

LES ROQUETES
VERDUN

LA PROSPERITAT

LA TRINITAT NOVA
TORRE BARO

CIUTAT MERIDIANA
VALLBONA

Total Nou Barris

LA TRINITAT VELLA

BARO DE VIVER

EL BON PASTOR

SANT ANDREU

LA SAGRERA

EL CONGRES | ELS INDIANS

Total Sant Andreu

EL CAMP DE L'ARPA DEL CLOT

ELCLOT

EL PARC | LA LLACUNA DEL POBLENOU

LA VILA OLIMPICA DEL POBLENOU

EL POBLENOU

DIAGONAL MAR | EL FRONT MARITIM DEL POBLENOU
EL BESOS | EL MARESME

PROVENGCALS DEL POBLENOU

SANT MARTI DE PROVENGALS

LA VERNEDA | LA PAU

Total Sant Marti
TOTAL
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LIQUIDAT
2020

1.189.130,69
660.222,60
1.433.126,26
98.553,92
82.052,08
102.426,66
608.278,75
141.378,97
6.039.493,69
1.607.499,11
3.990.734,47
320.069,71
56.400,39
2.248.990,52
419.302,67
3.353.575,68
10.324,60
626.941,34
4.770.112,55
546.700,75
4.683.744,85
7.815,06
22.642.211,70
4.307.940,75
1.537.854,52
1.368.406,28
10.254.858,96
3.442.275,30
2.883,84
20.914.219,65
5.519,68
16.874.108,08
15.289.884,85
10.306,31
7.519.904,74
943.771,36
3.393.780,78
16.692.513,54
5.147.881,52
2.907.004,03
68.784.674,88
191.092.001,51

PES DE LA INVERSIO
Per Barri Per Districte
19,69%
10,93%
23,73%
1,63%
1,36%
1,70%
10,07%
2,34%
100,00% 3,16%
7,10%
17,63%
1,41%
0,25%
9,93%
1,85%
14,81%
0,05%
2,77%
21,07%
2,41%
20,69%
0,03%
100,00% 11,85%
20,60%
7,35%
6,54%
49,03%
16,46%
0,01%
100,00% 10,94%
0,01%
24,53%
22,23%
0,01%
10,93%
1,37%
4,93%
24,27%
7,48%
4,23%
100,00% 36,00%
100,00%
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EL CLOT

PROVENCALS DEL POBLENOU

EL PARC | LA LLACUNA DEL
POBLENOU
LA SALUT

SANT ANDREU

LA VILA DE GRACIA

EL POBLENOU

LA MARINA DE PORT

LA MARINA DEL PRAT VERMELL
SANTS - BADAL

EL RAVAL

SANT MARTI DE PROVENGALS
EL POBLE SEC

LA TRINITAT NOVA

CIUTAT MERIDIANA

LA TRINITAT VELLA

PORTA

LA NOVA ESQUERRA DE
L'EIXAMPLE
LA DRETA DE L'EIXAMPLE

LA SAGRERA
EL BESOS | EL MARESME
LES ROQUETES

LA VERNEDA | LA PAU
SANT ANTONI

LA GUINEUETA

EL GOTIC

SANT PERE, SANTA CATERINA |
LA RIBERA

VILAPICINA | LA TORRE LLOBETA
BARO DE VIVER

VALLCARCA | ELS PENITENTS
SANT GENIS DELS AGUDELLS

EL BON PASTOR

LA FONT D'EN FARGUES

VALLVIDRERA

SANTS
EL CARMEL
LA BORDETA

DISTRICTE

Sant Marti

Sant Marti

Sant Marti
Gracia

Sant Andreu
Gracia

Sant Marti
Sants-Montjuic
Sants-Montjuic
Sants-Montjuic
Ciutat Vella
Sant Marti
Sants-Montjuic
Nou Barris

Nou Barris
Sant Andreu
Nou Barris
Eixample
Eixample

Sant Andreu
Sant Marti
Nou Barris
Sant Marti
Eixample

Nou Barris

Ciutat Vella

Ciutat Vella

Nou Barris
Sant Andreu
Gracia
Horta-Guinardd
Sant Andreu
Horta-Guinardd

Sarria-Sant
Gervasi

Sants-Montjuic
Horta-Guinardd

Sants-Montjuic

LiQ. 2020

16.874.108,08

16.692.513,54

15.289.884,85

10.656.092,51
10.254.858,96
8.931.419,68
7.519.904,74
7.147.186,49
6.104.921,18
5.881.430,97
5.790.955,16
5.147.881,52
5.040.894,50
4.770.112,55
4.683.744,85
4.307.940,75
3.990.734,47
3.835.618,37

3.797.178,73
3.442.275,30
3.393.780,78
3.353.575,68
2.907.004,03
2.299.885,64
2.248.990,52

1.964.828,73

1.623.350,90

1.607.499,11
1.537.854,52
1.462.256,24
1.433.126,26
1.368.406,28
1.322.272,28

1.275.150,33

1.194.900,48
1.189.130,69
1.164.897,01

PES

8,83%
8,74%

8,00%
5,58%
5,37%
4,67%
3,94%
3,74%
3,19%
3,08%
3,03%
2,69%
2,64%
2,50%
2,45%
2,25%
2,09%
2,01%
1,99%
1,80%
1,78%
1,75%
1,52%
1,20%
1,18%

1,03%

0,85%

0,84%
0,80%
0,77%
0,75%
0,72%
0,69%

0,67%

0,63%
0,62%
0,61%

LA SAGRADA FAMILIA

DIAGONAL MAR | EL FRONT MARITIM
DEL POBLENOU

SANT GERVASI - LA BONANOVA

LA TEIXONERA
LA PROSPERITAT

LES CORTS

HORTA

TORRE BARO

SANT GERVASI - GALVANY
CANYELLES

SARRIA

EL TURO DE LA PEIRA

LA MATERNITAT | SANT RAMON
EL GUINARDO

EL FORT PIENC

HOSTAFRANCS

DIVERSOS BARRIS

EL PUTXET | EL FARRO

LA BARCELONETA

LA CLOTA

MONTBAU

PEDRALBES

L' ANTIGA ESQUERRA DE L'EIXAMPLE
LA VALL D'HEBRON

CAN BARO

CAN PEGUERA

EL BAIX GUINARDO

EL COLL

DIVERSOS BARRIS

VERDUN

LA VILA OLIMPICA DEL POBLENOU
VALLBONA

LA FONT DE LA GUATLLA

EL CAMP D'EN GRASSOT | GRACIA
NOVA

EL CAMP DE L'ARPA DEL CLOT
EL CONGRES | ELS INDIANS
LES TRES TORRES

TOTAL
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DISTRICTE

LiQ. 2020

Eixample 1.111.153,85
Sant Marti 943.771,36
Sarria-Sant Gervasi 691.110,55
Horta-Guinardé 660.222,60
Nou Barris 626.941,34
Les Corts 621.671,01
Horta-Guinardé 608.278,75
Nou Barris 546.700,75
Sarria-Sant Gervasi 540.693,37
Nou Barris 419.302,67
Sarria-Sant Gervasi 414.976,22
Nou Barris 320.069,71
Les Corts 305.897,47
Horta-Guinardd 289.643,43
Eixample 176.121,07
Sants-Montjuic 143.887,17
Horta-Guinardd 141.378,97
Sarria-Sant Gervasi 136.783,49
Ciutat Vella 122.908,44
Horta-Guinardd 102.426,66
Horta-Guinardd 98.553,92
Les Corts 97.941,87
Eixample 97.507,32
Horta-Guinardd 82.052,08
Horta-Guinardéd 63.969,65
Nou Barris 56.400,39
Horta-Guinardd 48.438,40
Gracia 31.833,35
Sarria-Sant Gervasi 31.743,33
Nou Barris 10.324,60
Sant Marti 10.306,31
Nou Barris 7.815,06
Sants-Montjuic 7.638,13
Gracia 6.592,73
Sant Marti 5.519,68
Sant Andreu 2.883,84
Sarria-Sant Gervasi 1.975,33

191.092.001,51

PES

0,58%
0,49%

0,36%
0,35%
0,33%
0,33%
0,32%
0,29%
0,28%
0,22%
0,22%
0,17%
0,16%
0,15%
0,09%
0,08%
0,07%
0,07%
0,06%
0,05%
0,05%
0,05%
0,05%
0,04%
0,03%

0,03%

0,03%

0,02%
0,02%
0,01%
0,01%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
0,00%
100%
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PES DE LA INVERSIO PER BARRIS | LOCALITZACIO DE LES 40 PRINCIPALS

Accessibitat Los Planes | Valhvidrera.
Millores. Arranament de & Dreces
Valvidrera fse 1.
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PES DE LA INVERSIO PER BARRIS
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Inversions emblematiques

DISTRICTE copl Uﬂiﬁo ACTUACIO L'QZL(:'Z%AT
P.01.6173.01 1 Carrers Raval Sud. Reurbanitzacid 2.184.361,95
P.01.6182.01 2 Pla de Barris. PI. Sant Miquel. Reurbanitzacié 1.152.768,58
1.- Ciutat Vella  p 01.6172.01 3 Parc de la Ciutadella. Millores 945.646,51
P.01.6174.01 4 Ateneu Enciclopedic. Rehabilitacio 479.734,27
P.01.6048.02 5 Pla de manteniment integral Ciutat Vella. Manteniment via publica 259.806,33
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1. CIUTAT VELLA

CARRERS RAVAL SUD

Reurbanitzacid i implantacié d’un nou tram de xarxa de
recollida pneumatica de residus solids urbans als carrers del
Raval Sud. L’objectiu és la millora de I'accessibilitat i la
mobilitat a peu, I'ampliacié de la xarxa de RPRSU existent al
barri, i la millora de I’espai public en general. L’abast de la
intervencié compreén el C. Arc del Teatre (entre la Pl. Jean
Genetiel C. Guardia), el Ptge. Guttenberg, el C. de I’Est, el C.
Cervelld, la PI. Jean Genet i el C. Guardia.

PLACA SANT MIQUEL

Urbanitzacié del Carrer Comerg per tal d’adequar-lo a les
necessitats actuals. El projecte es planteja com a continuacio
del Projecte d’Urbanitzacio del carrers al voltant del Mercat
del Born, fent us de criteris compositius, materials i
conceptuals molt semblants.

L’actuacio consisteix la creacio d’una plataforma unica amb
prioritat per als vianants, a fi de donar continuitat a la
urbanitzacio que es va realitzar als entorns del Mercat del
Born i recuperar el caracter del carrer com a passeig de
vianants.

PARC DE LA CIUTADELLA

Millora de la Plaga d’Armes del Parc de la Ciutadella de
Barcelona. Aquesta es troba en I'extrem sud-est del Parc,
davant del Parlament de Catalunya i delimitat pel Parc
Zoologic. El parc de la Ciutadella esta catalogat com a
Monument Historico-Artistic des de 1951, i com a Bé Cultural
d’Interés Nacional (BCIN) en la categoria de “Jardi Historic”
segons el Patrimoni Cultural Catala.

Les actuacions principals que s’estan realitzant al parc son:
millora del drenatge, col-locacié capa de graves i reposicio
del saulo, reinterpretacio geometrica i la millora dels
elements vegetals, recuperant les espécies originals, a partir
del projecte de Jean Claude Nicolas Forestier.
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1. CIUTAT VELLA

ATENEU ENCICLOPEDIC. REHABILITACIO

L’adequacié del local situat a la planta baixa del C. Reina
Amalia 38 té [l'objectiu d’acollir temporalment I’Ateneu
Enciclopédic Popular (AEP).

El programa funcional consisteix en una sala d’actes amb un
magatzem propi, dos sales-tallers, una sala multimédia, un
despatx, un office, una sala insonoritzada per una radio
‘amateur’ — no professional, cambres higiéniques i espai
d’emmagatzematge. El local queda dividit en dos espais amb
accessos diferenciats: la part més publica amb un accés des
del carrer Reina Amalia i la sala d’actes i una part més
privada amb accés des del carrer de Sant Pau.

MANTENIMENT VIA PUBLICA. JARDINS DE SANT PAU
DEL CAMP

Actuacions necessaries per a resoldre les deficiéncies
detectades en diversos punts de la xarxa de clavegueram del
Districte de Ciutat Vella. Son actuacions definides en el Pla
d'Inversions BCASA per als anys 2016-20109.

La intervencio es concreta en ambits del pg.Pujades,
av.Francesc Cambd, c.Avinyd i c.Hospital.

Aquesta actuacio de millores al clavegueram al Districte de
Ciutat Vella proposa la implantacio de nous trams de
clavegueram i la renovacid i/o rehabilitacié del clavegueram
existent, sense reurbanitzar els trams on s’hi actua.
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UBICACIO . LIQUIDAT
DISTRICTE CoDI MAPA ACTUACIO 2020
P.02.6119.01 1 Escola Entenga. Construccié. Provisional 2 2.146.208,00
P.02.6108.02 2 La Model. Estudis previs 579.948,56
. P.02.6017.03 3 Mercat Sagrada Familia 525.795,16
2.- Eixample
P.02.6074.04 4 Espai de Salut Viladomat (seu central PAMEM) 522.261,78
P.02.6102.01 5 Ampliacié xamfrans escoles 472.428,57
P.02.6030.01 6 Pla de manteniment integral Eixample 311.621,68
La Nova Esquerra de | L'Antiga La Dreta de La Sagrada
'Eixample Esquerra de 'Eixample Familia
e I'Eixample °

Sant Antoni
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2. EIXAMPLE

ESCOLA ENTENGA. CONSTRUCCIO. PROVISIONAL 2

Escola de nova construccio.

L’actuacio consisteix en la ubicacio provisional de I’escola actual
de 2 linies.

S’ubica al carrer Provenga, a I’espai interior de la Model.
Superficie construida final d’equipament 2.425,66m2

Les obres finalitzaran al curs 2021-22

LA MODEL. ESTUDIS PREVIS

Estudis per a desenvolupar la proposta actual de reforma de
I'antiga preso La Model, que presenta fins a 7 equipaments de
competéncia municipal i de la Generalitat.

Un institut-escola, una escola bressol, una residéncia de la gent
gran i centre de dia, Espai Memorial, Poliesportiu semi
soterrat, espai per a joves, espai d'economia solidaria i
habitatge public. La possibilitat d'impulsar-hi tots aquests

usos, no va en detriment de conservar el conjunt patrimonial
dels edificis, els quals estaran connectats entre ells.

MERCAT SAGRADA FAMILIA. MILLORES

L’Institut Municipal de Mercats duu a terme les obres als
mercats municipals. L’objectiu és actualitzar i millorar les
instal-lacions dels mercats, i aixi poder mantenir el seu
funcionament adequadament i adaptar-se a nous parametres
de sostenibilitat

Al de Sagrada Familia, les actuacions s’han centrat en la
sostenibilitat; en concret, la millora de la zona per la recollida
de brossa.
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2. EIXAMPLE

ESPAI DE SALUT VILADOMAT. OFICINA DE LA SADEP
Actuacio de reforma i adequacio de I’espai interior de I'edifici del
carrer de Viladomat, 127 (Seu central PAMEN), per a donar
cabuda a dos nous serveis: I'espai de cures i el servei d’atencié
a la dependencia. (Serveis Socials per I’Atencid a la dependéncia
SADEP). L’espai de cures ocupa les plantes baixa, entresol,
primera i segona, mentre que el SADEP s’ubica a la quarta i
cinquena plantes.

ENTORNS ESCOLARS DE SIS ESCOLES DE L’EIXAMPLE
Seguint amb la mesura de govern de I'Eixample “Omplim de
vida els Entorns Escolars” es creen sis nous entorns pacificats a
les escoles Xirinacs, 9 Graons, Marillac, Escolapies de Lluria,
Carlit i Sagrat Cor. Es una actuacié d’urbanisme tactic que
guanya espai de calgada al voltant de les escoles per a crear
una zona d’estada segura. S’instal-la una barana perimetral,
jardineres, bancs, grades i aparcaments de bicicletes, i el
paviment de I’ambit es pinta amb algun motiu pictoric escollit
per cada un dels centres. També s’incorporen estrategies del
programa “Protegim les escoles” amb la voluntat de reduir la
contaminacio i I'accidentalitat.

PLA DE MANTENIMENT INTEGRAL EIXAMPLE.
MANTENIMENT VIA PUBLICA

Garantir el dret a la ciutat i transformar I'espai public per a que
sigui més habitable i més saludable.

La pacificacio dels carrers, els eixos verds o els ecoxamfrans,
que milloraran les entrades i les sortides dels centres escolars,
allunyant el transit i per tant, I’emissio de contaminacio
acustica i ambiental als entorns.
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DISTRICTE copl Uﬁ:ﬁﬂo ACTUACIO ”C;g'ZDOAT
P.03.6158.01 1 Can Clos. Reparcel-lacié 6.042.517,80
P.03.6114.02 2 Equipaments al C. Roger. Construccié 5.683.979,89

3.- Sants- P.03.6129.01 3 C. Vilai Vila. Reurbanitzacid 2.954.577,65

Montjuic P.03.6138.01 4 Escola Poble-sec. Ampliaci6 1.549.425,72
P.03.6019.04 5 Ambit Marina de la Zona Franca. Reparcel-lacié 938.694,14
P.03.6002.06 6 Ambit Can Batllé - Magoria. Urbanitzacié 768.046,12

La Marina
del Port

,'_Lgarina de

PratVermell

El Poble.
Parc de Montjuic T 1‘6

-~

Zona Franca - Port
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3. SANTS MONTJUIC

CAN CLOS. REPARCEL-LACIO

Objectius de la Modificacié del Pla general metropolita a
I’'ambit del Mas de “Can Clos”, aprovat el 16 d’abril de 2012:
-Millorar la comunicacio del Sector de Can Clos amb la resta
del barri de la Marina de Port; establint un nou tragat del cami
de Can Clos, creant una circulacio més fluida, un nou
recorregut pels vianants de connexio directa entre Can Clos i
el c.dels Alts Forns, i ubicant una nova zona d’habitatges
donant continuitat a Can Clos amb la resta de la Marina de
Port, evitant aixi la discontinuitat urbana.

-Mantenir la continuitat d’espais publics al llarg del carrer del
Foc, fins a endinsar-se a Montjuic: Conservar els horts i el mas
de Can Clos i reordenant els espais lliures.

-Obtenir la cessio dels sols afectats com a sistemes.

EQUIPAMENTS C. ROGER. CONSTRUCCIO

El nou edifici acollira una escola bressol, que incorporara una
concepcio innovadora dels espais, amb aules que es puguin
obrir entre elles per generar espais comunicats o continus.
També tindra un pati exterior delimitat a I'interior de l'illa.

El projecte també inclou un espai familiar i un poliesportiu de
dues pistes.

El projecte executiu de I'obra també inclou la urbanitzacio dels
230 metres quadrats del passatge adjacent, dotant-lo de
mobiliari urba, enllumenat i pavimentaciéo en plataforma
unica.

C. VILA | VILA. REURBANITZACIO

Entre el pg. De Josep Carner i el carrer de les Palaudaries.
Aquesta actuacio té per objecte millorar I'accessibilitat de la
zona i donar prioritat al vianant. Inicialment s'excavara una
rasa i s'executara un nou col-lector. L'actuacié es completa
amb la reurbanitzacio del tram, que consisteix en la
implantacié de plataforma unica, la col-locacié de nou
enllumenat amb tecnologia LED, nou mobiliari urba i la
plantacié d'arbrat.
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3. SANTS MONTJUIC

ESCOLA POBLE-SEC. AMPLIACIO

Ampliacié de I'escola mitjangant I'ocupacié d'una part de la
coberta al nivell de la planta 2, Aquesta actuacié en la
coberta també permetra ampliar la zona de pati de jocs.
S'aprofita I'obra per a aixecar una planta a la zona de pati
existent que té una alcada d'una planta, per la qual cosa,
caldra fer una serie de reforcos de fonamentacio i
d'estructura. Al mateix temps es planteja una nova escala
d'emergéncia a la facana lateral que dona al pati de jocs.
També es portara a terme tot el pintat dels espais interiors
de l'escola.

AMBIT MARINA DE LA ZONA FRANCA. REPARCEL-LACIO
El projecte del nou barri de la Marina del Prat Vermell
permetra transformar els usos industrials obsolets d’aquesta
drea propera a la Zona Franca i construir més de 10.000
habitatges (el 47% de proteccio oficial) amb una poblacio
potencial de 30.000 habitants. També preveu la creacio d’un
parc de 3 hectarees — el Parc Central de la Marina del Prat
Vermell- i I'arribada del metro L10. S’hi preveuen 14.800 m2
de sol destinats a equipaments i 315.429 m2 per a activitats
economiques.

AMBIT CAN BATLLO-MAGORIA. URBANITZACIO
Projecte de rehabilitacio i dinamitzacio de I'antic recinte
fabril Can Batllé, posant en valor el caracter historic i
patrimonial del recinte i preservant la identitat conservada.
La reforma pretén impermeabilitzar [I'antic recinte,
connectant-ho amb la resta del barri de La Bordeta
mitjangant una gran zona verda. L’adquisicio per part de
I"Ajuntament dels Blocs 2 i 4 de Can Batllo, i el solar de
Magoria, a més d’avancar en I'obertura de les estacions de
metro de Foneria i Foc-Cisell, suposara la recuperacio de
I’antic camp de futbol i la construccio d’altres instal-lacions
esportives, un nou centre sociosanitari i habitatge public
dotacional.
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UBICACIO 2 LIQUIDAT
DISTRICTE CoDI MAPA ACTUACIO 2020
P.04.6046.02 1 Escola Anglesola. Obra 255.603,22
4.- Les Corts P.04.6032.02 Equipaments esportius. Millora equipaments esportius 235.361,53
P.04.7004.03 3 Monestir de Pedralbes. Liquidacié 22.263,03
P.04.6053.01 4 Maternitat i Entorns. Estudis previs 17.605,50

Pedralbes

{a-Maternttat i Sant Ramon

tes Corts
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4. LES CORTS

ESCOLA ANGLESOLA

Construccid de I'edifici per la nova escola publica Anglesola al
solar situat al C. Anglesola 40-50 cantonada amb el C.
Numancia. El nou edifici consta de planta baixa i quatre
plantes més, dos patis i un gimnas. Equipament organitzat en
diferents entorns d’aprenentatge, amb espais oberts,
transparents i versatils cercant I'aprofitament de la llum
natural. L’edifici respon als criteris d’eficiéncia energetica,
amb espais que disposen de gran il-luminacio i ventilacié tant
natural, creuada, com amb sistema de renovacio automatica.

AMPLIACIO VESTIDORS CEM ARISTIDES MAILLOL
Ampliacio dels vestidors de les instal-lacions del CEM Aristides
Maillol.  L’ampliacio  mitjangcant moduls  prefabricats
autoportants, recolzats sobre una estructura auxiliar d’acer
per adaptar els punts de suport a l'estructura existent. A
linterior dels moduls es construeixen quatre nous vestidors,
amb serveis adaptats, i una cambra d’instal-lacions. L’accés als
vestidors es fa a través d’una passera metal-lica que es
perllonga fins al camp de futbol.

MONESTIR DE PEDRALBES. PLA DIRECTOR
Pla Director del entorns del Monestir de Pedralbes, centrat en
la millora de la sostenibilitat de I'entorn i la millora de
I'accessibilitat dels accessos. Les actuacions inclouen un nou
parc public amb la unificacio de zones verdes previstes pel
PGM, un nou centre de Parcs i Jardins integrat sense reduir la
dimensio publica del parc, la inclusio de captadors solars en el
disseny del nou parc, la potenciacio dels recursos hidrics
alternatius amb la legalitzacio del pou amb aigua de mina i un
projecte de nou parc a [I'Hort Gran. Les actuacions
d’accessibilitat inclouen millores diverses per potenciar I'accés
al recinte de vianants i vehicles no contaminants.
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4. LES CORTS

MATERNITAT | ENTORNS. ESTUDIS PREVIS. PLA DIRECTOR
El Recinte de la Maternitat, actualment acull equipaments i
serveis de diferents institucions i administracions publiques.

El treball és un recull de la documentacio existent i disponible
sobre el recinte; tant dels edificis com del jardi envoltant, i una
analisi valorativa del seu estat actual des del punt de vista del
valor patrimonial. Aquest treball sera util en una nova
catalogacio del recinte que reconegui les particularitats de
cada edifici i del jardi.

L’objectiu és servir de base a la redaccio d’un nou Planejament
per a tot el recinte, que establira els criteris d’intervencio
patrimonial i regulara les futures actuacions.
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UBICACIO A LIQUIDAT
DISTRICTE cobl e ACTUACIO 2020

Equipaments Sarria-Sant Gervasi. Manteniment. Obres de

P.05.6027.01 L . 116.887,
05.6027.0 1 reforma del Bar de la Vila Urania / Renovacio clima C. Espai Putxet 6.887,53
5.-Sarria-Sant Pla manteniment Sarria. Manteniment via Plblica. Millora
Gervasi P.05.6026.02 2 accessibilitat escales PI. Sarria / Baranes de proteccié al Districte 80.497,76
de Sarria
P.05.6019.03 3 Accessibilitat Les Planes i Vallvidrera. Millores. Arranjament de la 63.160,42

Drecera de Vallvidrera fase 1

Vallvidrera,
el Tibidabo i
les Planes

Sant Gervasi -
la Bonanova

el Putxet
iel Farro

les Tres Torres

Sant Gervasi -
Galvany
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5. SARRIA-SANT GERVASI

EQUIPAMENTS SARRIA-SANT GERVASI. OBRES DE
REFORMA DEL BAR DE LA VILA URANIA

Treballs de reforma i millora del local del bar del CC Vil-la
Urania consistents en 'ampliacio i adaptacio de la barra del
bar, la millora de I'accessibilitat de les portes i els espais del
local I'adequacio i millora de les instal-lacions, la substitucio
de les llums i el tractament del paviment.

EQUIPAMENTS SARRIA-SANT GERVASI. RENOVACIO
CLIMA C.ESPAI PUTXET

En compliment dels requeriments de la COVID-Sars2 i seguint
les instruccions de la Generalitat de Catalunya, del Ministeri
de Sanitat i del propi Ajuntament de Barcelona que estableixen
com a mesura prioritaria la ventilacio dels espais interiors per
minimitzar els possibles contagis de covid 19 i arran dels
treballs per posar en servei I'Espia Putxet, es detecten
deficiencies en el sistema de renovacio d’aire. Es proposa una
actuacié de millora de la instal-lacié del clima que consisteix
en la instal-lacié de la maquina i els conductes per assolir la
millora de I'extraccid i aportacio d’aire del centre.

MANTENIMENT VIA PUBLICA. MILLORA ACCESSIBILITAT
ESCALES PL SARRIA

Per assolir la millora de 'accessibilitat de les escales en front
I’Església de Sant Viceng de Sarria s’ha procedit a:

-Netejar la franja de pintura blanca dels graons.

-Bandes longitudinals per identificar la preséncia dels graons.
-Bandes PTl amb botons per a persones amb discapacitat
visual

-Substitucid de les baranes existents per unes de noves d’acer
inoxidable amb doble passama.

49



w

Pl Ajuntament INVERSIONS MUNICIPALS
7488 de Barcelona Informe de Tancament de I’Exercici 2020

5. SARRIA-SANT GERVASI

MANTENIMENT VIA PUBLICA. BARANES DE PROTECCIO

A les voreres del Angli 89-20 banda Besos i Eduardo Conde
considerades com recorregut escolar, i amb la finalitat de
millorar la seva seguretat, s’han substituit les baranes existents
per unes de noves. També s’ha instal-lat una barana per
protegir el quiosc de la Plaga Sarria.

ACCESSIBILITAT LES PLANES | VALLVIDRERA. MILLORES
Estabilitzacio dels marges del primer tram de les escales que
comuniquen Sarria amb Vallvidrera per tal de garantir la
sequretat i la contencio de les terres, evitar arrossegaments i la
reduccio dels esfor¢os dedicats al seu manteniment amb la
tecnica dels murets de pedra seca.
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DISTRICTE copl Uf:/'liﬁ'o ACTUACIO L'C;g'ZDOAT
P.06.6820.01 1 Expropiacié PIM C.Camelies, 13-17 10.598.390,00
P.06.6090.02 2 Habitatge Dotacional c. Encarnacid, 13-17. Adquisicid 7.260.000,00

6.- Gracia P.06.6017.02 3 Mercat de I'Abaceria Central. Remodelacid 1.120.101,03
P.06.6059.02 4 Centre Cultural Can Carol. Rehabilitacié 799.365,34
P.06.6063.01 5 Ateneu de Fabricacio. Rehabilitacio 199.842,12
P.06.6055.02 6 Av. Princep d'Asturies. Urbanitzacio 127.903,82

Vallcarcai
els Penitents

A

La Vila de Gracia

ElCampd'en
Grassoti
Gracia Nova

BHIE=ES
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6. GRACIA

EXPROPIACIO C. CAMELIES 13-17

Per donar resposta a la necessitat de cobrir el déficit d’oferta
en ensenyament secundari obligatori al Districte de Gracia,
I’Ajuntament de Barcelona ha expropiat I'edifici i solar de
I’Hospital Evangélic per a destinar-ho al nou Institut-Escola
Teixidores de Gracia.

La Fundacioé Privada Hospital Evangélic, sequira ocupant la
finca fins el moment que es produeixi el trasllat dels serveis i
activitats sanitaries i assistencials al nou centre d’atencid
sociosanitaria a construir al c. Ciutat de Granada 108-116.
L’escola Teixidores desenvolupa la seva activitat en moduls,
de forma provisional al carrer de la Encarnacio.

HABITATGE DOTACIONAL. C.ENCARNACIO 13-17.
ADQUISICIO.

L’adquisicio de les casetes del carrer Encarnacio, permetra la
construccié d’un total d’entre 15 i 17 habitatges publics
dotacionals, convertint-se en una aposta transformadora d’un
dels barris a la ciutat amb menys habitatge public i més
gentrificacio.

El projecte té la volumetria de planta baixa més 3 pisos i
permet mantenir la fisonomia de les cases i el valor
patrimonial i, a més, 'alzina bicentendaria i 'espaiverd. A més,
també es preveu que als baixos de les cases s’hi ubiqui un
equipament de proximitat de caracter sociocomunitari.

MERCAT DE L’ABACERIA CENTRAL. REMODELACIO

El nou mercat I'Abaceria s'adapta a les necessitats de
comerciants i veinat. El projecte de remodelacio fara que el
mercat passi a tenir dues plantes soterranies reubicara el
Centre de Distribucio Urbana. D'aquesta manera, el mercat
definitiu comptara amb una superficie de 3.595m2. La
rehabilitacio integral de I'edifici preveu la incorporacio d'un
nou espai d'economia cooperativa i un autoservei, i dotant
equipament dels serveis i logistica que facilitin les diverses
activitats que es desenvolupin.
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6. GRACIA

CENTRE CULTURAL CAN CAROL. REHABILITACIO
Rehabilitacio de I'antiga masia de Can Carol per convertir-la
en Casal de Barri. El projecte permet recuperar el caracter i el
valor simbolic de I'antiga masia, consolidant els elements
originals que resten dempeus. El seu programa funcional es
distribueix en 2 plantes i la planta coberta. A la planta baixa
s’ubica el vestibul vinculat a la sala polivalent amb possibilitat
de realitzar petites exposicions, i un espai social de trobada
amb un petit office; a la planta primera s’ubiquen un taller-
cuina i tres aules; i a la planta coberta s’adaptard amb horts
urbans.

ATENEU DE FABRICACIO

Rehabilitacio d'una antiga nau industrial per a nou
equipament orientat a promoure la creativitat i I'economia
col-laborativa. L’objectiu és recuperar oficis artesans i tallers
tradicionals a Gracia. L’espai de 500 metres quadrats té sis
cubicles, un magatzem, dues sales de reunions, una agora i un
vestibul. La intervencio ha preservat la percepcio de l'espai
interior diafan i unitari de la nau preexistent i les diverses
peces de programa s’han formalitzat en forma de petites
construccions lleugeres i independents disposades a l'interior
de la nau garantitzant el seu optim confort.

AV. PRINCEP D’ASTURIES. URBANITZACIO.

L’objectiu de I'actuacio ha estat augmentar I’espai pel vianant
a través de la millora de I'espai public. S'han eixamplat les
voreres, augmentant les zones d’estada,

amb la instal-lacié de bancs i cadires, s'han generat noves
zones amb plantacio d’arbres, s'ha adequat I'enllumenat
segons requeriments actuals d'eficiéncia energetica amb el
nivell d’il-luminacié adequat, millora de I'accessibilitat amb els
carrers de [l’entorn, i conseqiientment, reduccié de la
contaminacid i el soroll.

53



{‘]9 Ajuntament
4 de Barcelona

INVERSIONS MUNICIPALS
Informe de Tancament de I’Exercici 2020

UBICACIO
DISTRICTE cobl VIAPA
P.07.6114.01 1
P.07.6087.01
7.- Horta- 2
Guinardé P.07.6124.01 3
P.07.6049.03 a4

Sant Genis,
dels Agudells

P LIQUIDAT
ACTUACIO 2020
Pla de barris. Entorns Can Soler. Reurbanitzacié 1.167.009,75
Casal de barri Llobregds. Rehabilitacio 589.290,57
Ptge. Arc de Sant Marti. Reurbanitzacié 485.162,91
Pla de manteniment integral Horta-Guinardd. Manteniment 213.345,31

via publica

La Vall d'Hebron

La Teixoneraj )

El Baix
Guinardo

d'en Fargues

El Guinardo
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7. HORTA-GUINARDO

ENTORNS CAN SOLER. REURBANITZACIO

Arranjament dels entorns del Mas Ravetllat i del Ptge Torrent
d’en Melis. Una superficie de 36.718,00 m2.

El projecte manté i recupera el patrimoni natural i historic de
I'ambit, millora I'accessibilitat als jardins, fomenta multiples
ecosistemes i configura la plaga principal perqueé esdevingui un
espai de trobada del barri.

L’obertura del nou Parc significa una connexio ecologica del
corredor Ciutadella-Collserola , enllagant el Parc dels Tres
Turons i I'Hospital de la Santa Creu i Sant Pau; i una connexio
urbana al barri i a la ciutat.

PTGE.ARC DE SANT MARTI. REURBANITZACIO

La reurbanitzacio del Passatge de I’Arc de Sant Marti ha
permés la millora de la seva accessibilitat amb la creacio
d’una plataforma unica i la modificacio del tram superior del
passatge, disposant-hi una escala i parterres enjardinats.
L’actuacio també ha implicat el soterrament de les linies aéries
existents, la col-locacio de nou enllumenat i la construccio de
la xarxa de clavegueram. Per tal de salvar el desnivell, s’han
creat uns replans als accessos dels portals i s’han construit
petites escales entre ells.

CASAL DE BARRI LLOBREGOS. REHABILITACIO

L’edifici, construit I'any 1982, s’ha rehabilitat per acollir un
casal d’entitats, modificant-ne I'accés per tal de facilitar-ne
I"accessibilitat aixi com I’estructura interior, adaptant-lo als
usos i requeriments d’espais del nou us. La redistribucio
interior ha permés que I’edifici compti amb dues plantes
independents amb un unic accés des del carrer. La planta baixa
compta amb despatxos, sales de reunions, una sala d’actes
aixi com una sala compartimentada, a més d’una zona de
serveis amb vestidors i espais de magatzem. La planta primera
esta distribuida en varies aules, un taller de cuina i espais per
a despatxos i reunions.
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7.HORTA-GUINARDO

PLA DE MANTENIMENT INTEGRAL HORTA-GUINARDO.
MANTENIMENT VIA PUBLICA

Accions de millora de I'espai public per a la ciutadania: S’han
renovat espais de jocs infantils per millorar la jugabilitat, aixi
com instal-lat un circuit d’entrenament esportiu a I'aire lliure.
S’han dut a terme intervencions per a la semaforitzacio i
millora de ['accessibilitat de cruilles, ampliant voreres i
modificant la disposicio del mobiliari urba per millorar la
seguretat dels escolars.

A més, el Districte Horta-Guinardo, essent un districte
caracteritzat per comptar amb barris marcats per 'orografia
muntanyenca, s’ha precisat la realitzacié de murs per evitar
despreniments a la via publica.
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DISTRICTE CcoDI

P.08.6109.02
P.08.6147.01

P.08.6151.01

8.- Nou Barris
P.08.6149.01

P.08.6107.02
P.08.6114.01

El Turé de
la Peira

La Guineueta

UBICACIO
MAPA

1

o A WN

ACTUACIO

PI. Séller. Reformes
Pla de Barris. Interiors Trinitat Nova. Reurbanitzacio
Pla de barris. Escales Mecaniques Ciutat Meridiana. Reurbanitzacié

Pla de barris. Jocs infantils Antic Camp de Futbol Ciutat Meridiana.
Construccid

Escola Antaviana/Agora. Construccié

Pista poliesportiva Guineueta. Remodelacio

Torre Baro

La Trinitat Nova

La Prosperitat
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Ciutat Meridiana

LIQUIDAT
2020

3.982.919,41
3.626.538,47
1.696.818,32

1.660.875,83

1.589.516,13
1.390.140,76
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8. NOU BARRIS

REURBANITZACIO DE LA PL SOLLER | AMPLIACIO DE
L’ATENEU LA BOBILA

Les dues actuacions comparteixen un mateix ambit de
transformacio clau del barri i de la ciutat. La plaga deixa enrere
la configuracié tancada, amb I'enderroc dels porxos laterals, i
s’obre a I’entorn oferint un conjunt d’espais d’estada, pels
infants, per I'esport i pels animals. El llac conserva el conjunt
escultoric i s’actualitza com a Font naturalitzada. Es renova tot
I’enllumenat, el mobiliari urba i el verd. L’Ateneu la Bobila
s’‘amplia, d’acord a criteris de sostenibilitat i eficiéncia
energetica, gracies a la remunta d’una nova planta vinculada a
la plaga. Es manté el Casal civic i es dota de més espais
polivalents, d’aules i de lleure.

INTERIORS TRINITAT NOVA. REURBANITZACIO
Reurbanitzacio de [I'ambit situat entre els 15 edificis
d’habitatges i dels seus tres carrers perimetrals (superficie total
de 17.297 m?). Millora de I'accessibilitat i la mobilitat amb una
nova topogrdfia, itineraris adaptats i eliminacié de desnivells,
graons i murs. Ampliacié de la superficie vegetal i d’arbrat,
renovacio de I'enllumenat, clavegueram, reg i mobiliari urba.
Dotacio d’un nou ascensor i escala per salvar el desnivell entre
el carrer Aiguablava i els blocs d’habitatges.

CONNEXIO C. AGUDES | PEDRAFORCA 1A FASE.
REURBANITZACIO, INSTAL-LACIO ESCALES MECANIQUES

Millores en la connectivitat del barri. Continuacio del carrer
Pedraforca connectant la part alta i baixa de la muntanya,
alhora que es procedeix al desdoblament de I'itinerari de transit
rodat i del peatonal gracies a I'execucio també d’un nou corriol
i, d’altra banda, es reurbanitza tot I'ambit al voltant dels blocs
d’habitatge, dotant-lo de tres escales mecaniques que salven els
21 metres de desnivell, d’una nova area de jocs infantils, d’un
nou enllumenat i clavegueram, aixi com nou mobiliari i talussos
vegetals.
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8. NOU BARRIS

ANTIC CAMP DE FUTBOL CIUTAT MERIDIANA.
" CONSTRUCCIO NOU ESPAIS ESPORTIUS

Reurbanitzacioé de I'antiga Zona Esportiva, de 12.260 m2, al

peu de I’Aqgiieducte, per dotar-la d’un programa d’usos i zones

d’estada per al barri. S’incorporen espais pels infants, per a la

gent gran, pistes de petanques, de basquet, de futbol i circuits

de caminada. Es transformen els talussos i les zones vegetals

i S . ~_ per portar Collserola cap a dins de I'ambit. Es construeix una
) | P 4L til L pérgola alineada al carrer sota la qual s’instal-len els moduls
. -‘:dj ok {‘bt:- | de serveis, local i magatzem. Es renova tota la xarxa
dddds _'4 {1 jdul = d’enllumenat, clavegueram, reg, mobiliari, arbrat, i s’afegeix
g - L un quadre de festes per activitats socials.

ESCOLA ANTAVIANA. CONSTRUCCIO DE NOVA PLANTA
Consolidacio estructural i rehabilitacio de les facanes i la
coberta de l'edifici de I'Església de Sant Rafael, abans unida a
1 ” H “ I'antic Institut Mental, i que es troba en un estat de
l ‘ "H deteriorament i desgast bastant important.
| i " (i El projecte es basa en quatre estratégies diferents: buidat de
'fml

l“

i

!

terres d’una franja minima en tot el perimetre, per tal de
tornar a fer visible la totalitat de les faganes; conservacio i
rehabilitacié del porxo d’accés ;consolidacio estructural de les
cobertes; i rehabilitacio de les facanes a fi de recuperar, en
gran part, la imatge de I’edifici original.

PISTA POLIESPORTIVA GUINEUETA. REMODELACIO |
COBERTURA

L’actuacio consisteix en la construccio d’una coberta i
renovacio de 'actual pista esportiva, I'ampliacio dels vestuaris
i la construccio d’unes grades. La pista es dimensiona per a
mides d’un pavello doble poliesportiu PAV-2. A nivell
energetic, la coberta disposa de claraboies per disminuir el
consum d’enllumenat i també s'instal-la un sistema de bombes
d’aerotérmia per generar energia. L’estructura de la coberta
esta formada per encavallades de fusta laminada. Es fa servir
la fusta, també, al tancament de lames que dona al conjunt un
aspecte d’hivernacle al parc.
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DISTRICTE copl Uﬂiﬁﬂo ACTUACIO L'C;g'ZDOAT
P.09.6023.02 1 Mercat de Sant Andreu. Construccid 4.196.750,82
P.09.6096.02 2 Parc Casernes de Sant Andreu. Construccid 3.619.073,60
9.- Sant Andreu P.09.6066.03 3 Equipament Esportiu Camp del Ferro. Construccié 2.141.795,78
P.09.6146.01 4 Pla de barris. Camp de Futbol Bard de Viver. Construccié 1.534.970,68
P.09.6123.02 5 Pla de Barris. Institut Cristofol Colom. Reforma 542.092,83
P.09.6152.01 6 Pla de Barris. Passadis Trinitat Vella. Rehabilitacié 428.224,51

La Trinitat Vella

Sant Andreu

El Bon Pastor

La Sagrera
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9. SANT ANDREU

EL NOU MERCAT DE SANT ANDREU. CONSTRUCCIO

El volum de I’edifici es veura rebaixat, el que juntament amb
el perimetre de vidre del mercat, dotara I'equipament d’una
gran transpareéncia visual. El projecte també contemplara la
urbanitzacio limitrof. L’edifici estara format per 2 plantes:
planta baixa (venda producte fresc) i soterrani (logistica).

El Local de Vendes, que es troba en un edifici perimetral,
tindra la seglient distribucio:

-Planta baixa (370m2): comptara amb I'espai per ubicar els
5 comergos no alimentaris.

-Plantes 1 i 2 (140+140 m2): Destinats a oficines i sala
d’actes.

PARC CASERNES DE SANT ANDREU. CONSTRUCCIO
(PARC D’ANTONI SANTIBURCIO)

La zona de jocs infantils del parc d’Antoni Santiburcio, amb
una superficie de 22.000 m2 s’ha convertit en la zona verda
més gran de Sant Andreu de Palomar. Es una instal-lacid feta
amb els nous criteris del Pla del joc a I'espai public. En
aquesta segona fase de la urbanitzacié del parc, s’ha
arranjat la zona no urbanitzada del costat del carrer Palomar
per tancar la parcel-la completa. La zona verda disposa
d’'una gran varietat de la vegetacio, la biodiversitat
i incorpora técniques de drenatge sostenible per a la gestio
de les aiglies de pluja d’una gran part del parc, aigiies que
s’aprofiten mitjangant la infiltracio en el subsol.

POLIESPORTIU CAMP DEL FERRO. CONSTRUCCIO

Amb una superficie de 7.273m2 i una capacitat total per a
1.800 persones, el Camp del Ferro disposa de tres pistes
poliesportives per a la practica de basquet, futbol, hoquei
sobre patins o patinatge artistic, una sala polivalent, una
sala de reunions i un bar.

Com a equipament municipal, aquest espai referent en
sostenibilitat i eficiencia a la ciutat -tant en la seva
construccié com en la gestio- esta al servei de la ciutadania
que també participara de manera activa en la presa de
decisions.
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9. SANT ANDREU

CAMP DE FUTBOL BARO DE VIVER

Dona resposta a les reivindicacions dels veins i veines.
Millora la connexid del barri amb la resta de la ciutat i amb
la zona de La Magquinista. L’'obra ha implicat també la
reurbanitzacié de seu entorn i la instal-lacié d’un rocodrom
d’us public. Es un camp de gespa artificial, de 105 metres de
llarg per 63 metres d’amplada, amb marcatges de 100x60m
per al camp de futbol, un camp de 91,4x55 per a hoquei i dos
camps travessers de 60x30m per a futbol7, amb un
aforament aproximat per a 200 espectadors. Aquest
equipament esta dotat d‘espais esportius i complementaris
(vestidors, magatzems, infermeria, despatxos, espais técnics
i socials).

L'INSTITUT CRISTOFOL COLOM (ARA, INST.RUBIO |
TUDURI)

La reforma de l'antic institut Cristofol Colom té com a
objectiu transformar aquest equipament en un centre
professionalitzador ~ de  jardineria,  ubicant-hi les
dependencies principals de I'Institut Rubio i Tuduri. Les obres
afecten tant l'interior dels edificis del centre educatiu com
I’exterior, amb la creacio de zones de cultiu, hivernacles i
zones de treball adequades als ensenyaments que s’hi
impartiran.

Aquesta transformacio, que ha estat una reivindicacio veinal
des de fa anys, oferira una alternativa per al jovent del Bon
Pastor i atraura joves de la resta de la ciutat i els municipis
dels voltants que vindran a estudiar al barri.

PASSADIS TRINITAT VELLA. REHABILITACIO

Es un espai de pas que comunica el centre del barri amb
serveis i equipaments importants, com I’escola, I'ambulatori,
I’escola bressol, el CEM o el Centre Civic Trinitat Vella i I'accés
al metro. A més, als locals del passadis hi conviuen diversitat
d’entitats culturals molt actives i per tant, és un espai molt
transitat. Les obres de rehabilitacio consisteixen en millores
i manteniment necessari (esquerdes, goteres, terra relliscos,
sostres precaris o caiguts, baixants obstruits, etc..) Aquestes
millores volen dignificar I'espai d’estada i de transit, aixi com
donar visibilitat a les entitats i la seva activitat, substituint
alguns dels murs que separen els locals del passadis per
vidres i obrint un accés del passadis al centre civic.
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DISTRICTE CcoDI Uﬂiﬁgo ACTUACIO LIQUIDAT 2020

Vialitat PI. Glories. Construccié del Tunel C. Castillejos-C.

P.10.6009.07 1 42.940.751,93

Badajoz
P.10.6085.03 2 Biblioteca Concili de Trento. Construccid 4.571.699,91
10.- Sant Marti  P.10.6095.02 3 Escola La Mar Bella. Construccio 2.478.999,68
P.10.7017.02 4q Pla de Barris. Finques amb patologies estructurals 1.461.550,00
P.10.6027.06 5 C. Pere IV. Urbanitzacid C. Selva de Mar - Rbla. Prim 1.447.808,85
P.10.6172.01 6 Pla de barris. Via Trajana. Reurbanitzacié 1.080.368,00
El Camp de
'Arpa del Clot
LaVernedai
la Pau
Sant Marti
El Clot de Provengals

=y
g
Provencals /’

del Poblenou

aa El Besos i
NG __ | elMaresme

El Parcilallacuna
del Poblenou

~

El Poblenou
Diagonal Mar i
La Vila Olimpica el Front Maritim
del Poblenou del Poblenou
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10. SANT MARTi

VIALITAT PL GLORIES. CONSTRUCCIO DEL TUNEL
C.CASTILLEJOS-C.BADAJOZ

Execucio dels tunels de Glories, dos tubs independents amb
circulacié unidireccional i longitud total de 957 m. Els tunels
seqgueixen la traca de Gran Via i passen per sota dels 4 tunels
existents: L1 Metro, R1 linia de Macanet - Massanes, R3 /R4
(linies de Manresa i Puigcerda) i la linia d’Estacio de Franga-
Sants. El primer tram de tunel, entre C. Castillejos i c/Badajoz
és de 508 m. de longitud i arriba als 25 m. sota la rasant de
la plaga. El segon tram de tunel, del ¢/Badajoz a la Rambla
del Poblenou té 449 m. de llarg

BIBLIOTECA CONCILIO DE TRENTO. CONSTRUCCIO
(GABRIEL GARCIA MARQUEZ)

L’edifici albergara la biblioteca del barri de Sant Marti, i
disposara d’un espai per I'arxiu historic del barri. Ha estat
construit amb criteris de sostenibilitat i eficiencia energeética,
disposant d’una estructura de fusta per millorar la petjada
ambiental. Disposara d’un auditori polivalent, amb entrada
independent, que podra fer-se servir per les entitats del barri
fora dels horaris habituals de la biblioteca.

ESCOLA LA MAR BELLA. CONSTRUCCIO

Construccid d’un edifici annex a I'escola, en el terreny que
anteriorment ocupava la església de Sant Bernat Calbd.
Disposara d’un poliesportiu, amb us compartit pel veinatge
quan l'escola no el faci servir per activitats escolars o
extraescolars, i diverses sales polivalents per us del centre
educatiu. L’edifici annex esta connectat a I’escola al nivell de
la planta primera, deixant lliure el pas per vianants a nivell
de carrer.
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10. SANT MARTi

FINQUES AMB PATOLOGIES ESTRUCTURALS

Programa finangat a través del Pla de Barris. Programa
consistent en el suport a les comunitats de veins més
vulnerables per tal que puguin portar a terme les obres de
consolidacio estructural necessaries pel manteniment de
I’edifici en optimes condicions. El programa inclou la
B i gt B ' diagnosi previa de I'edifici i la redaccié del projecte de
B P e B R : consolidacié estructural.
: 1= : ‘4

r
LB

C.PERE IV. REURBANITZACIO

Continuacio de la urbanitzacio del carrer Pere IV en el tram
compres entre Rambla Prim i Selva de Mar.

Aquest carrer és una important connexio del Poblenou amb
el Besos, i transforma un carrer industrial, amb 4 carrils de
circulacio repartits en els dos sentits de circulacio, per un
eix civic amb arbrat i parterres enjardinats, amb un unic
carril de circulacio per vehicle privat, més carrils bus i bici,
tots ells en sentit Besos.

VIA TRAJANA. REURBANITZACIO

Projecte d’urbanitzacio finangat pel Pla de Barris, que te
com objectiu l'increment del verd i la millora de I'is
ciutada. El projecte disminueix I'amplada del vial i
introdueix corbes en el seu tragat per evitar la velocitat dels
vehicles. Els espais verds s’urbanitzen sequint els criteris de
la Mesura de Govern de Ciutat Jugable, i contempla arees
de jocs infantils adaptats a diverses franges d’edat.
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3.2.3.3 Inversions fora d’ambit

Inversions

La inversi6 fora d’ambit més rellevant és la seglient:

. LIQUIDAT
DISTRICTE CoDI ACTUACIO 2020
Fora d'ambit P.12.6005.02 Port Forum. Reparacions desperfectes 3.867.728,79
OBRA FORA D'AMBIT

PORT FORUM. REPARACIO DESPERFECTES

inestabilitat del talussos.

afectats per la borrasca.

66

El temporal Gloria va provocar greus desperfectes al Port Forum.
L’actuacio més important és la del dic de recer del Port (520 mts
llargada). També caldra reparar els 4 dics submergits que
protegeixen aquesta infraestructura pel canto mar, per tal
d’assegurar la seva estabilitat en la part externa, donada la

Altres reparacions son la zona dels banys del Forum i locals
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3.2.4 Perspectiva: Tipologia de Mandat

Distribucio de la Inversio

PES DE LA INVERSIO %EXECUTAT
TIPOLOGIA SUBTIPOLOGIA LIQUIDAT 2020
Per Subt. Per Tipol. Per Subt. Per Tipol.
Expropiacié 23.651.701,57 88,67% 88,67%
Adquisicié Adquisicié Finca 182.166,80 0,68% 0,68%
Adquisicio Finca 2.839.884,68 10,65% 10,65%
Adquisicié 26.673.753,05 100,00% 7,49% 100,00% 7,08%
Equipament Administratiu 1.469.311,36 3,10% 2,89%
Equipament Cultural 8.541.718,87 17,99% 16,81%
Equipament Educatiu 9.467.958,74 19,95% 18,64%
Equipament Esportiu 3.770.835,31 7,94% 7,42%
Equipament Comercial 7.169.360,91 15,10% 14,11%
Equipament Equipament Salut 1.176.850,25 2,48% 2,32%
Equipament Social 819.415,42 1,73% 1,61%
Equipament Multiequipament 8.620.990,07 18,16% 16,97%
Equipament Diversos 325.048,48 0,68% 0,64%
Equipament Singular 5.916.276,25 12,46% 11,65%
Equipament Seguretat 190.281,19 0,40% 0,37%
Equipament 47.468.046,85 100,00% 13,33% 93,43% 12,59%
Habitatge Social 38.777.811,39 81,70% 70,65%
Habitatge
Rehabilitacio 8.687.663,02 18,30% 15,83%
Habitatge 47.465.474,41 100,00% 13,33% 86,48% 12,59%
Equipament Administratiu 757.549,73 1,16% 1,08%
Equipament Cultural 2.292.120,88 3,50% 3,27%
Equipament Educatiu 26.159.669,49 39,97% 37,28%
Equipament Esportiu 1.535.428,86 2,35% 2,19%
Equipament Comercial 4.859.327,18 7,43% 6,92%
Equipament Salut 497.530,04 0,76% 0,71%
Equipament Social 4.839.094,39 7,39% 6,90%
Equipament Multiequipament 737.106,85 1,13% 1,05%
Manteniment Equipament Diversos 8.836.455,24 13,50% 12,59%
Equipament Singular 204.198,24 0,31% 0,29%
Equipament Seguretat 2.211.355,75 3,38% 3,15%
Aigua i clavegueram 208.635,34 0,32% 0,30%
Diversos 112.120,02 0,17% 0,16%
Infraestructures 2.029.998,88 3,10% 2,89%
Parcs 1.509.059,64 2,31% 2,15%
Verd urba i zones forestals 122.036,64 0,19% 0,17%
Vials 8.530.833,60 13,04% 12,16%
Manteniment 65.442.520,77 100,00% 18,38% 93,26% 17,36%
Reserva Pla de Barris 891.943,89 100,00% 100,00%
Reserva 891.943,89 100,00% 0,25% 100,00% 0,24%
Sistemes TiC 20.957.399,93 100,00% 87,76%

d'informacié
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PES DE LA INVERSIO %EXECUTAT
TIPOLOGIA SUBTIPOLOGIA LIQUIDAT 2020
Per Subt. Per Tipol. Per Subt. Per Tipol.
Sistemes d'informacié 20.957.399,93 100,00% 5,88% 87,76% 5,56%
Aigua i clavegueram 1.918.398,90 1,57% 1,56%
Diversos 5.409.280,78 4,43% 4,41%
" Infraestructures 547.496,31 0,45% 0,45%
Transformacié
urbanistica i Parcs 12.552.360,25 10,29% 10,23%
espai public Reparcel-lacié 8.273.424,19 6,78% 6,74%
Vials 93.270.459,15 76,45% 75,99%
Residus 31.847,20 0,03% 0,03%
Transformacié urbanistica i espai public 122.003.266,78 100,00% 34,26% 99,40% 32,37%
Transferéncia de Transferéncia 18.795.801,61  100,00% 92,06%
capital
Transferéncia de capital 18.795.801,61 100,00% 5,28% 92,06% 4,99%
Altres Altres 6.421.691,34 100,00% 100,00%
Altres 6.421.691,34 100,00% 1,80% 100,00% 1,70%
TOTAL 356.119.898,63 100,00% 94,49%

Pes de la inversio per Tipologia

Equipament Habitatge
0,
13,33% \13'33/’
Manteniment
Adquisicidé 18,38%
7,49%
pltres Reserva
, ()
Transferénciade/ \ .
capital Sistemes
d'inf i6
5,28%  Transformacié 'nsoggjc'o
urbanisticai espai /0070
public
34,26%
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Percentatge executat

%Executat=Liquidat/Previsio

9 100,009
10000% o 100,00% 99,40% %
’ 0,
93,43% o326% M | 92,06%
86,48% 87,76%
80,00%
60,00%
40,00%
20,00%
0,00% *
Adquisici6  Equipament  Habitatge Manteniment  Reserva Sistemes  Transformacié Transferéncia Altres
d'informacié urbanisticai  de capital
espai public

* Si afegim 6,9M lliurats a final d’any a I'IlMHiR, el percentatge d’execucio seria del 96,9%
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3.2.5 Perspectiva Pla d’Actuacié Municipal (PAM)

Distribucid de la Inversio

EIX ESTRATEGIC LIQUIDAT 2020 PES INVERSIO
01 Drets Socials 26.037.112,27 7,31%
02 Emergeéncia climatica 29.879.164,28 8,39%
03 Progrés economic 26.806.562,93 7,53%
04 Dret a la ciutat 181.047.530,73 50,84%
05 Aprenentatges, creativitat i vincles 59.065.698,79 16,59%
06 Governanga 33.283.829,63 9,35%
TOTAL GENERAL 356.119.898,63 100,00%

Inversio liquidada per eixos estratégics
181,05 M€
59,07 M€
33,28 M€
26,04 M€ 29,88 M€ 26,81 M€
01 Drets Socials 02 Emergencia 03 Progrés 04 Dret a la ciutat 05 Aprenentatges, 06 Governanga
climatica economic creativitat i vincles
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Pes de la inversio per eixos estrategics

01 Drets Socials
7,31%

03 Progrés economic
7,53%

02 Emergéncia
climatica
8,39%

04 Dret a la ciutat
50,84%

06 Governanga
9,35%

05 Aprenentatges,
creativitati vincles
16,59%

71



p 9 Ajuntament INVERSIONS MUNICIPALS
@ de Barcelona Informe de Tancament de I'Exercici 2020

3.3 Evolucio despeses de capital darrers anys

Evolucid despeses

EXECUTAT
EXERCICI (Liquidat/Aprovat)
% MITJANA

2008 88,84%
2009 90,82%

83,22%
2010 70,31%
2011 82,92%
2012 84,75%
2013 94,45%

93,26%
2014 97,35%
2015 96,50%
2016 97,34%
2017 97,69%

97,73%
2018 97,47%
2019 98,42%
2020 94.49% 94.49%

% Evolucid del Executat

100,00%
95,00%
90,00%
85,00%
80,00%

75,00%

70,00%

65,00%
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

® - Mitjana ==@== %Executat
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4.1. Ingressos de Capital

Venda d’'Inversions Reals

PREVISIO PREVISIO DRETS PES DELS
OPERACIONS DE CAPITAL INICIAL DEFINITIVA LIQUIDATS (LiTucii:aEtS/SToo:al)
6 - VENDA D'INVERSIONS REALS 26.949.101,12 26.949.101,12 4.871.830,32 100,00%
60 - DE TERRENYS 26.948.031,12 26.948.031,12  4.002.876,56 82,16%
600 - SOLARS 25.000.010,00 25.000.010,00 404.212,93 8,30%
60000 - Venda de solars 25.000.010,00 25.000.010,00 404.212,93 8,30%
602 - PARCELES 100.000,00 100.000,00 150.266,52 3,08%
60200 - Venda parcel-les sobrants via publica 100.000,00 100.000,00 150.266,52 3,08%
603 - PATRIMONI PUBLIC DEL SOL 30,00 30,00 1.566.129,70 32,15%
60300 - Venda Solars PMH 10,00 10,00 - -
60301 - Permuta solars PMH 10,00 10,00 - -
60302 - Altres indemnitzacions PMSH 10,00 10,00 1.566.129,70 32,15%
609 - ALTRES TERRENYS 1.847.991,12  1.847.991,12  1.882.267,41 38,64%
60900 - Indemnitzacié substitutoria edificabilitat 1.847.971,12 1.847.971,12 1.882.267,41 38,64%
60901 - Indemnitzacid per construccions 10,00 10,00 - -
60902 - Expropiacions 10,00 10,00 - -
61 - DE LES DEMES INVERSIONS REALS 1.040,00 1.040,00 9.188,00 0,19%
619 - D'ALTRES INVERSIONS REALS 1.040,00 1.040,00 9.188,00 0,19%
61900 - Reversio de finques 10,00 10,00 - -
61901 - Venda places aparcaments 10,00 10,00 9.188,00 0,19%
61902 - Habitatges i locals negoci 1.000,00 1.000,00 - -
61928 - Venda elements de transport 10,00 10,00 - -
61950 - Venda habitatges i locals PMH 10,00 10,00 - -
68 - REINTEGRAMENT PER OP. CAPITAL 30,00 30,00 859.765,76 17,65%
680 - D'EXERCICIS TANCATS 30,00 30,00 859.765,76 17,65%
68000 - Reint. tans. cap. empreses del grup 10,00 10,00 - -
68001 - Reint. TC exercicis tancats 10,00 10,00 859.765,76 17,65%
680009 - Reintegrament ADOJ exer. anteriors 10,00 10,00 - -
TOTAL Venda d'inversions Reals 26.949.101,12  26.949.101,12 4.871.830,32 100,00%
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Transferéncies de Capital

PREVISIO PREVISIO DRETS PES DELS
OPERACIONS DE CAPITAL INICIAL DEFINITIVA LIQUIDATS (LiTu?:aEtS/iootsal)
7 - TRANSFERENCIES DE CAPITAL 15.800.070,00 16.473.070,00 13.513.095,51 100,00%
71 - D'ORGANISMES AUTONOMS DE L'ENTITAT LOCAL 10,00 10,00 - -
710 - D'ORGANISMES AUTONOMS DE L'ENTITAT LOCAL 10,00 10,00 - -
71000 - Transf. capital Institut de Paisatge Urba 10,00 10,00 - -
72 - DE L'ESTAT 30,00 30,00 - -
720 - DE L' ADMINISTRACIOGENERAL DE L'ESTAT 20,00 20,00 - -
72000 - Aportacions de I'AG Estat 10,00 10,00 - -
72014 - Aportacio Ministerio de Educacion, Cultura y Deport 10,00 10,00 - -
723 - DE SOC. MERC. ESTATALS, ENTITATS PUBL.EM 10,00 10,00 - -
72390 - De soc. mercantils estats, EPE's i altres 10,00 10,00 - -
75 - DE COMUNITATS AUTONOMES 4.500.020,00 5.000.020,00 4.764.446,39 35,26%
750 - DE L'ADM GENERAL DE LA COMUNITAT AUTONOM 4.500.020,00 5.000.020,00 4.419.048,39 32,70%
75030 - Transf. capital conveni en matéria d'educacié 10,00 500.010,00 500.000,00 3,70%
75031 - Aportacié Gencat/places educ preescolar 10,00 10,00 - -
75070 - Aport. Generalitat llei de barris 4.000.000,00 4.000.000,00 3.919.048,39 29,00%
75081 - Aport. Generalitat Biblioteques 500.000,00 500.000,00 - -
751 - D'ORGANISMES AUTONOMS GENERALITAT - - 345.398,00 2,56%
75100 - Aportacié Consell Catala de I'Esport - - 345.398,00 2,56%
76 - D'ENTITATS LOCALS 10.000.000,00 10.000.000,00 7.283.911,71 53,90%
761 - DE DIPUTACIONS, CONSELLS O CABILDOS 10.000.000,00  10.000.000,00 7.283.911,71 53,90%
76100 - De la Diputacié de Barcelona 10.000.000,00  10.000.000,00 7.283.911,71 53,90%
78 - Aport. Hospital Santa Creu Restauracio f 10,00 10,00 - -
780 - Aport. Hospital Santa Creu Restauracio f 10,00 10,00 - -
78000 - Aport.families i instituc. s/ afany lucre 10,00 10,00 - -
79 - DE L'EXTERIOR 1.300.000,00  1.473.000,00  1.464.737,41 10,84%
791 - DEL FEDER 1.300.000,00 1.300.000,00 1.464.737,41 10,84%
79105 - Conveni PO FEDER Catalunya 2014-2020 1.300.000,00 1.300.000,00 - -
79113 - Projecte EDUSI-Eix Bes6s - - 1.464.737,41 10,84%
797 - ALTRES TRANSFERENCIES DE LA UE - 173.000,00 - -
79700 - Altres aportacions de la UE - 173.000,00 - -
TOTAL Transferéncies de capital 15.800.070,00 16.473.070,00 13.513.095,51 100,00%
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Convenis actuals

Dins I'anualitat 2020 s’ha ingressat 17,27 M€ corresponents a justificacions d’aquest any i

anteriors.

El detall per convenis és el seglient:

Generalitat de Catalunya

Del conveni amb la Generalitat per a Llei de Barris, convocatories 2004-2010, s’ha justificat
el 100% dels recursos financats (183 M£). El percentatge de subvencié és del 50% de la
despesa (91,50 M£). Al 2020, s’ha cobrat la totalitat de la subvencio (91,50M)

(en milions)

CONVENI GENERALITAT

Llei de Barris (*)

Equipaments esportius (Piscina
Coberta, pavell6 CEM Cotxeres
Borbd, CEM Horta, CEM Parc
Ciutadella)

TOTAL

SUBVENCIO JUSTIFICAT JUSTIFICAT INGRESSAT  INGRESSAT
ATORGADA AL 2020 ACUMULAT AL 2020 ACUMULAT
91,50 91,50 4,01 91,50
4,00 0,35 3,55 0,35 3,55
95,50 0,35 95,05 4,36 95,05

(*) Per a Llei de Barris, les dades corresponen a la suma de despesa corrent i inversié. El justificat acumulat

correspon al 50% del justificat.
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Diputacio de Barcelona

Al 2020 ha finalitzat I'execucié del Conveni per “Xarxa de Governs Locals 2016-2019”, amb
una aportacié prevista inicial de 47M€ distribuits entre les actuacions de Plaga de les
Glories (28M€), Castell de Montjuic (2M€) i Manteniment Centres Educatius (17M€). Al
2020 es van justificar 7,39 M€ i es van cobrar 11,42M£ (la diferéncia es correspon a
justificacions presentades al 2019 i cobrades al 2020).

(en milions)
CONVENI XARXA DE GOVERNS IMPORT JUSTIFICAT JUSTIFICAT INGRESSAT INGRESSAT JUSTIFICAT -
LOCALS SUBVENCIONAT AL 2020 ACUMULAT AL 2020 ACUMULAT INGRESSAT
Tunels de les Glories 28,00 28,00 28,00
Castell de Montjuic 2,00 0,20 1,91 0,43 1,89 0,11
Manteniment Centres Educatius 17,00 7,19 17,00 10,99 17,00
TOTAL 47,00 7,39 46,91 11,42 46,89 0,11
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Unié Europea
Fons Europeu

Fons Europeus .
de Desenvolupament Regional

La Direccié de Serveis de Pressupost i Inversions té encomanada la Coordinacio de la Gestio
dels Fons Europeus.

Al 2020 s’ha cobrat 1,49M<£ corresponents al projecte EDUSI. (ingressos cap. 4i 7).
Pel que fa al Conveni RIS3CAT (FEDER), en un context de preocupacié de la UE per la baixa
execucio generalitzada d’aquests fons, la Generalitat va informar I'abril de 2020 que havia

decidit reduir en un 50% els imports previstos per a Barcelona.

Amb posterioritat, al juny de 2020, la propia Generalitat va informar que ja no admetria la
presentacié de nous projectes al procés d’aprovacio.

Fons europeus oberts més significatius:

(en milions)

IMPORT

IMPORT JUSTIFICAT  PERCENTATGE INGRESSAT
CONVENI FONS EUROPEUS SUBVENCIONAT ACUMULAT SUBVENCIO CCz)ﬁlel)\T ACUMULAT
PO FEDER Catalunya 2014-2020 40,00 4,95 50%
Accions Urbanes Innovadores 5,00 30% 2,00
(UIA).
PO Crecimiento Sostenible o
(EDUS)). 15,00 5,90 50% 1,49 1,99
SECUR CITIES 1,40 90% 1,01
TOTAL 61,40 10,85 1,49 5,00

OPERACIONS PO FEDER CATALUNYA A 31 DE DESEMBRE DEL 2020

Cost

NOM OPERACIO . Subv. 50%
Subvencionable

Millora del teixit economic-empresarial de la ciutat

Aprovada 4.666.816,32 2.333.408,16

de Barcelona

Foment de I'emprenedoria i serveis d'incubacid Aprovada 4.293.114,49 2.146.557,25

Digitalitzacio de serveis publics Aprovada 1.410.055,87 705.027,94

Desenvolupament de la plataforma d'OpenData

CityOs i els punts de connexié i transferencia de Aprovada 1.028.719,01 514.359,51

dades.

Serveis promocié autonomia personal i gent gran Aprovada 1.516.895,61 758.447,81

Serveis d'atencio primaria i urgéncies Aprovada 1.191.840,97 595.920,49

Plataforma de Gestio reg intel-ligent Aprovada 310.526,39 155.263,20

Nou sistema de telecontrol de fonts ornamentals Aprovada 160.330,58 80.165,29
TOTAL 14.578.299,24 7.289.149,65
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